
Ar *** apzīmēts lēmuma teksts nav pieejams publiskai apskatei, jo satur datus par fizisko 
personu, kas aizsargāti saskaņā ar Personas datu aizsardzības regulu, kas tiek piemērota Latvijā 

no 2018.gada 25.maija. 
 
 
 

 
 

 
LATVIJAS  REPUBLIKA 

V A L K A S  N O V A D A   D O M E 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134 A/S SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701; tālr.64722238, fakss-64707493,  E-pasts: novads@valka.lv 

 

SĒDES   PROTOKOLS 
Valkā 

 
2020.gada 26.martā          Nr. 4 

                      
Sēde sasaukta 2020.gada 26.martā plkst.10:00.     
Valkas novadā, Valkā, Beverīnas ielā 3, 2.stāvā, zālē 
Sēdi atklāj 2020.gada 26.martā plkst.10:00. 
  
Tiek veikts domes sēdes audioieraksts. 
 
Sēdi vada – Valkas novada domes priekšsēdētājs Vents Armands Krauklis. 
Protokolē –  Valkas novada domes Administratīvi juridiskās nodaļas juriste Līga Čukure. 
 
Piedalās deputāti: Vents Armands KRAUKLIS, Unda OZOLIŅA, Agris SIMULIS, Agris KRASTIŅŠ, 
Maruta STABULNIECE, Jānis ANŽE, Viesturs ZARIŅŠ, Kristaps SULA, Varis JUŠKEVIČS, Sandra 
PILSKALNE, Aivars GAILIS, Aivars SJADEME, Dace BAŠĶE. 
 
Nepiedalās deputāti: 

Vilmārs VESINGI – aizņemts pamatdarbā; 
Andris DAINIS – slimības dēļ. 

 
Valkas novada domes administrācijas un iestāžu darbinieki: 

Vilnis Vilguts – Vecākais datorsistēmu un datortīklu administrators 
Aleksandrs Golubovs – Administratīvi juridiskās nodaļas vadītājs 
Lāsma Engere – Attīstības un plānošanas nodaļas vadītājas vietniece 
Ivo Leitis – Sabiedrisko attiecību speciālists 

 Ainārs Zābers - Izpilddirektors 
 
Uzaicināti: nav. 

 
Domes priekšsēdētājs Vents Armands Krauklis atklāj novada domes sēdi un ierosina iesniegto darba 

kārtību papildināt ar 23.lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņu maiņu”; 
24.lēmuma projektu “Par Valkas novada teritorijas plānojuma grozījumu pirmās redakcijas un vides 
pārskata projekta nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai”; 25.lēmuma projektu “Par 
saistošo noteikumu Nr._ „Grozījumi Valkas novada domes 2020.gada 20.janvāra saistošajos noteikumos 
Nr.1 „Valkas novada domes budžets 2020.gadam”” apstiprināšanu”; 26.lēmuma projektu “Par Valkas 
novada domes saistošo noteikumu Nr._ „Grozījumi Valkas novada domes 2009.gada 30.jūlija saistošajos 
noteikumos Nr.1 „Valkas novada pašvaldības nolikums”” apstiprināšanu”. Deputāti atklāti vārdiski balsojot: 
PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, A.Krastiņš, M.Stabulniece, J. Anže, V.Zariņš, 
K.Sula, V.Juškevičs, S. Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS - nav, nobalso 
iekļaut iepriekš minētos domes lēmumu projektus domes sēdes darba kārtībā. 

Atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, A.Krastiņš, 
M.Stabulniece, J. Anže, V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S. Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET 
- nav, ATTURAS - nav, 

Valkas novada dome NOLEMJ: 
  

APSTIPRINĀT Valkas novada domes 2020.gada 26.marta sēdes DARBA KĀRTĪBU: 
 

1. Par finansiālu atbalstu *** startiem Latvijas un Eiropas čempionātā jauniešiem. 

mailto:novads@valka.lv


2. Par projekta „Labais vairo labo Kārķos” īstenošanu un līdzfinansējuma nodrošināšanu. 
3. Par Valkas novadpētniecības muzeja maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu. 
4. Par Valkas novada domes sniegto ūdens skaitītāju verificēšanas un plombēšanas maksas pakalpojumu 

izcenojumu apstiprināšanu Valkas novada Valkas pagastā. 
5. Par Valkas novada domes sniegto ūdens skaitītāju verificēšanas un plombēšanas maksas pakalpojumu 

izcenojumu apstiprināšanu Valkas novada Ērģemes pagastā. 
6. Par Valkas novada domes sniegto ūdens skaitītāju verificēšanas un plombēšanas maksas pakalpojumu 

izcenojumu apstiprināšanu Valkas novada Kārķu pagastā. 
7. Par nomas līguma termiņa pagarināšanu zemes vienībai Raiņa iela 11, Valkā. 
8. Par grozījumu Valkas novada domes 2020.gada 20.janvāra lēmuma “Valkas novada domes 

administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšana” (sēdes protokols Nr.1, 1.§) 2.pielikumā. 
9. Par Valkas novadpētniecības muzeja Darbības un attīstības stratēģijas 2020.-2024.gadam 

apstiprināšanu. 
10. Par grozījumiem Valkas novada domes 2014.gada 27.februāra nolikumā Nr.4 “Izglītības, kultūras, sporta 

un jaunatnes nodaļas nolikums”. 
11. Par grozījumu Valkas novada domes 2019.gada  31.oktobra lēmumā “Par Valkas novada Kārķu 

sākumskolas reorganizāciju” (sēdes protokols Nr.14, 30.§). 
12. Par grozījumiem Valkas novada domes 2014.gada 27.novembra nolikumā Nr.26 „Ērģemes pamatskolas 

nolikums”. 
13. Par akciju “ApGLEZNO un noBILDĒ arī Tu savu pastkastīti!”. 
14. Par grozījumiem 2009.gada 24.septembra nolikumā Nr.18 “Valkas novada Bāriņtiesas nolikums”. 
15. Par Valkas novada domes saistošo noteikumu Nr._ „Grozījums Valkas novada domes 2018. gada 

22.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 “Par pašvaldības pabalstiem audžuģimenēm Valkas novadā”” 

apstiprināšanu. 

16. Par nekustamā īpašuma Ērģemes pagastā „Kalnrozes 4” atsavināšanas uzsākšanu. 
17. Par nekustamā īpašuma Zvārtavas pagastā „Jaunkurpnieki” atsavināšanas uzsākšanu. 
18. Par izsoles rezultātu apstiprināšanu par nekustamo īpašumu Valkā, Varoņu iela 25A. 
19. Par dzīvokļa īpašuma Valkā, Merķeļa iela 13A-34 atsavināšanas procedūras izbeigšanu. 
20. Par iesnieguma izskatīšanu ar lūgumu nodot atsavināšanai dzīvokli Valkā, Merķeļa ielā 15 - 78. 
21. Par nomas tiesību izsoli uz nedzīvojamām telpām “Starteri” 2, Ērģemes pagasts, Valkas novads, 

atzīšanu par nenotikušu un tālāko rīcību ar nekustamo īpašumu. 
22. Dzīvokļu jautājumu izskatīšana. 
23. Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņu maiņu. 
24. Par Valkas novada teritorijas plānojuma grozījumu pirmās redakcijas un vides pārskata projekta 

nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai.  
25. Par saistošo noteikumu Nr._ „Grozījumi Valkas novada domes 2020.gada 20.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.1 „Valkas novada domes budžets 2020.gadam”” apstiprināšanu. 
26. Par Valkas novada domes saistošo noteikumu Nr._ „Grozījumi Valkas novada domes 2009.gada 

30.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas novada pašvaldības nolikums”” apstiprināšanu. 
 
 

1.§ 
Par finansiālu atbalstu *** startiem  

Latvijas un Eiropas čempionātā jauniešiem 

_________________________________________________________________ 
(U.Ozoliņa) 

 
Valkas novada dome 2020.gada 10.martā ir saņēmusi iesniegumu no biedrības “VBK LOTOS”, 

reģ.Nr.40008157530, juridiskā adrese: “Ezeriņi”, Valkas pagasts, Valkas novads, kurā lūdz finansiāli 
atbalstīt *** sportiskās meistarības izaugsmi, atblastot jauno sportistu ar finansējumu sporta inventāram un 
treniņnometnēm. 

Lūgums rast vienreizēju materiālo atbalstu 1610,00 EUR apmērā *** atbalstam sportā, lai nodrošinātu 
dalību Latvijas un Eiropas čempionātos. 

*** ir Latvijas čempionāta 2018.gada U13 grupas čempions vienspēlēs, 2019.gadā ieņēma 8.vietu 25 
spēlētāju konkurencē. Eiropas čempionātā startēja 14.februārī un pēc viena zaudējuma izstājās no 
sacensībām (vienmīnusa sistēma). 2020.gadā *** ir iekļauts Latvijas izlases sastāvā. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2020.gada 16.marta lēmumu (sēdes 

protokols Nr.3, 1.§), Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2020.gada 16.marta lēmumu (sēdes protokols 

Nr.3, 2.§) un vadoties no Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punkta, 

atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, A.Krastiņš, 

M.Stabulniece, J. Anže, V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S. Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET 

- nav, ATTURAS - nav, 

Valkas novada dome 
N O L E M J :  



 
1. Piešķirt finansējumu 300,00 EUR (trīs simti euro) apmērā biedrībai “VBK LOTOS”, 

reģ.Nr.40008157530, juridiskā adrese: “Ezeriņi”, Valkas pagasts, Valkas novads, *** dalībai Latvijas 
un Eiropas čempionātos. 

2. Lēmuma 1.punktā minētos finanšu līdzekļus apmaksāt no 2020.gada pašvaldības sportam paredzētā 
budžeta. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada domes Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē novada domes izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā procesa 

likuma 76., 77. un 78. pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 
Administratīvā rajona tiesā: Valmieras tiesu nams, V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV – 4201. 

 
 

2.§ 
Par projekta „Labais vairo labo Kārķos” īstenošanu un līdzfinansējuma nodrošināšanu 

_________________________________________________________________ 
(V.A.Krauklis, S.Pilskalne) 

 
Valkas novada domē 2020.gada 11.martā ir saņemts iesniegums no Kārķu pagasta iniciatīvas 

veicināšanas biedrības “Ugunspuķe” valdes locekles Sandras Pilskalnes ar lūgumu Valkas novada domei  
līdzfinansēt projektu “Labais vairo labo Kārķos” 325,00 EUR apmērā. Projekta kopējais finansējums 
1625,00 EUR, līdzfinansējums - 20%. Projekts ir izturējis 1.kārtas ideju atlases konkursu, šobrīd 
sagatavots projekts, kas iesniegts konkursa 2.kārtai Borisa un Ināras Teterevu fonda izsludinātajai 
programmai “Pats savam saimes galdam”. Projekta mērķis – attīstīt vietējo iedzīvotāju, īpaši sociāli 
mazaizsargāto 10 Kārķu pagasta ģimeņu iekšējos resursus, apgūt iemaņas sarūpēt veselīgu pārtiku un to 
apstrādāt. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2020.gada 16.marta lēmumu (sēdes 

protokols Nr.4, 2.§) un vadoties no Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 1.panta 

7.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, 

A.Krastiņš, M.Stabulniece, J. Anže, V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S. Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, 

D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS - nav, 

Valkas novada dome 
N O L E M J :  
 
1. Līdzfinansēt biedrības “Ugunspuķe” izstrādāto projektu”Labais vairo labo Kārķos” 325,00 EUR (trīs simti 

divdesmit pieci euro) apmērā, ja projekts tiks atbalstīts no Borisa un Ināras Teterevu fonda izsludinātās 
programmas “Pats savam saimes galdam”. Projekta kopējais finansējums 1625,00 EUR (viens tūkstotis 
seši simti divdesmit pieci euro). 

2. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības un plānošanas nodaļas vadītājs. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē novada domes izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi. 
 

 
3.§ 

Par Valkas novadpētniecības muzeja maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu 

_________________________________________________________________ 
(V.A.Krauklis) 

 
Valkas novadpētniecības muzeja rīcībā ir nepieciešamās telpas, aprīkojums un resursi, lai pēc 

iedzīvotāju un iestāžu pieprasījuma varētu sniegt atbilstošas kvalitātes pakalpojumus. Šo pakalpojumu 
sniegšanas izmaksu segšanai ir nepieciešams apstiprināt maksas pakalpojumu izcenojumus. 

Izvērtējot deputātu rīcībā esošo informāciju dome, uzskata, ka sagatavotie priekšlikumi ir atbalstāmi. 
Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2020.gada 16.marta lēmumu (sēdes 

protokols Nr.4, 6.§) un vadoties no Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 

14.punkta g) apakšpunkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 

A.Simulis, A.Krastiņš, M.Stabulniece, J. Anže, V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S. Pilskalne, A.Gailis, 

A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS - nav, 

Valkas novada dome 
N O L E M J :  
 
1. Apstiprināt Valkas novadpētniecības muzeja maksas pakalpojumu izcenojumus (pielikumā). 
2. Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 



3. Noteikt, ka ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Valkas novada domes 2015.gada 30.aprīļa 
sēdes lēmums  “Par Valkas novadpētniecības muzeja maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” 
(protokols Nr.6, 9.§). 

4. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novadpētniecības muzeja direktors. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē novada domes izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

Pielikums  
Valkas novada domes  

2020.gada 26.marta lēmumam 
(sēdes protokols Nr.4, 3.§) 

 
MAKSAS PAKALPOJUMI 

VALKAS NOVADPĒTNIECĪBAS MUZEJĀ 
Rīgas ielā 64, Valkā, Valkas novadā 

 

Nr. 
p.k. 

Pakalpojuma veids Mērvienība 
Maksa*, bez 

PVN 

1. EKSPOZĪCIJU, IZSTĀŽU APSKATE   

1.1. 
Ieejas maksa pastāvīgajā ekspozīcijā 
Skolēniem, studentiem, pensionāriem 

1 persona 
1 persona 

EUR 1.00 
EUR 0.50 

1.2. 
Ieejas maksa izstādēs (katrā atsevišķi) 
Skolēniem, studentiem, pensionāriem 

1 persona 
1 persona 

EUR 1.00 
EUR 0.50 

1.3. 
Apvienotā maksa uz muzeja ekspozīciju un izstādēm 
Skolēniem, studentiem, pensionāriem 
Ģimenei ar bērniem (1-2 pieaugušie un 1-5 bērni līdz 16.g.) 

1 persona 
 

1 persona 
1 ģimene 

EUR 2.00 
 

EUR 1.00 
EUR 2.00 

1.4. Bez maksas: 
Pirmskolas vecuma bērniem, 
Bērnu namu audzēkņiem, 
Valkas novada izglītības iestāžu audzēkņiem, 
Invalīdiem un viņus pavadošām personām, 
Politiski represētajām personām, 
Muzeju darbiniekiem, 
Starptautiskās muzeju komitejas (ICOM) biedriem, 
Trūcīgām personām, 
Apmeklētājiem izstāžu atklāšanas pasākumos, 
Akreditētiem masu mediju pārstāvjiem, 
4.maijā – visiem apmeklētājiem, 
18.maijā – visiem apmeklētājiem, 
18.novembrī – visiem apmeklētājiem. 

- Bez maksas 

2.  EKSKURSIJAS  GIDA PAVADĪBĀ    

2.1. Pa muzeju  1 grupa (līdz 
30 personām) 

EUR 4.00 

2.2. Ārpus muzeja 1 stunda EUR 8.00 
 

3. MUZEJA RĪKOTIE PASĀKUMI (NODARBĪBAS, LEKCIJAS, 
IZGLĪTOJOŠĀS PROGRAMMAS, U.C.) 
(maksā iekļauti izdevumi par izdales materiāliem)   

  

3.1. Skolēnu grupai (muzejā)  skolēnam 

Ieejas 
maksa 

(izņemot 
1.4.p.) 

 
 

grupai (līdz 30 
personām) 

+ EUR 4.00 

3.2. Pieaugušo grupai (muzejā) personai 

Ieejas 
maksa 

(izņemot 
1.4.p.) 



 
 

grupai (līdz 30 
personām) 

+ EUR 8.00 

3.3. Ārpus muzeja 1 grupa EUR 16.00 

3.4. 
Kāzu programma (jaunlaulātajiem un kāzu jubilejās) muzejā 

grupai līdz 10 
personām 

EUR 24.79 

 
 

grupai līdz 20 
personām 

EUR 28.93 

  lielākai grupai EUR 41.32 

4. MUZEJA KRĀJUMA IZMANTOŠANA   

4.1. Iepazīšanās ar muzeja krājuma priekšmetiem un muzeja 
uzziņu materiāliem (ceļvežiem, kartotēkām, aprakstiem, 
Nacionālā muzeju krājuma kopkatalogu internetā) 

- Bez maksas 

4.2. Muzeja krājuma priekšmetu, izmantošana uz vietas muzejā 
fotografēšanai, zīmēšanai, kopēšanai, skenēšanai.    
(Atsauce uz muzeja krājuma priekšmetiem ir obligāta) 

  

4.2.1. Skolēniem, studentiem, represētām personām, invalīdiem 
(uzrādot apliecību) 

1 vienība EUR 0.40 

4.2.2. Citām privātpersonām, uzņēmumiem, iestādēm un citām 
institūcijām 

1 vienība EUR 1.00 

4.2.3. Kopijas apstiprināšana 1 kopija EUR 3.00 

4.3. Muzeja uzziņu materiāla, arhīva, literatūras krātuves 
izmantošana kopēšanai, skenēšanai 

1 lpp. EUR 0.20 

4.4. 
Muzeja krājuma materiālu izmantošana publicēšanai 
grāmatās, laikrakstos u.c. izdevumos 

- 

Pēc 
atsevišķas 
vienošanās 
vai līguma 

4.5. Muzeja krājuma priekšmetu deponēšana fiziskām un 
juridiskām personām (izņemot akreditētos muzejus, Valkas 
novada pašvaldības iestādes un gadījumus, kas saistīti ar 
valsts reprezentāciju) 

1 vienība uz 1 
dienu 

EUR 7.00 

4.6.  Rakstiskas izziņas (tematiskas, biogrāfiskas, informatīvas  
u.c.) sagatavošana. Latviešu valodā līdz divām A4 formāta 
lpp. 

1 gab. EUR 14.00 

4.7. Muzeja sagatavotās ceļojošās izstādes noma 
 

 Bez maksas 

5. 
 
KOPĒŠANA 
 

  

Saskaņā ar Valkas novada domes 2019.gada 28.marta lēmumu “Par Valkas novada domes iestāžu 
drukāšanas un kopēšanas maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.4; 3.§) 

6. 
 
MUZEJA TELPU ĪRE PASĀKUMAM 
 

  

6.1. 
Kultūras un izglītības iestādēm (muzeja darba laikā) 
Bez papildus aprīkojuma 

 
stunda 

 

 
EUR 10.33 

 

6.2. Pārējiem (muzeja darba laikā) 
Bez papildus aprīkojuma 

stunda EUR 20.66 

6.3. Ārpus muzeja darba laika  stunda EUR 24.79 

6.4. Papildus aprīkojums (prezentācijas tehnika, kamīns u.c.) stunda EUR 4.96 

6.5. Telpu izmantošana labdarības pasākumiem un koncertiem  Bez maksas 

 
* - No 1. līdz 4.punktā minētos pakalpojumus neapliek ar pievienotās vērtības nodokli, izņemot 3.4.punktu 
(likuma “Par pievienotās vērtības nodokli” 6.panta 8.punkts), 
3.4. punktā, 5.un 6.punktā minētos pakalpojumus apliek ar pievienotās vērtības nodokli (LR MK 
21.11.2006.noteikumi Nr.933 87. punkts). 
 
Muzejs patur tiesības mainīt atsevišķus izcenojumus, atbilstoši darba apjomam, specifikai un konkrētam 
līgumam ar muzeju. 

 



4.§ 
Par Valkas novada domes sniegto ūdens skaitītāju verificēšanas un plombēšanas maksas 

pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu Valkas novada Valkas pagastā 

_________________________________________________________________ 
(V.A.Krauklis) 

 
Ūdens skaitītāju verificēšanas un plombēšanas maksas pakalpojumu izmaksu segšanai Valkas pagastā 

nepieciešams noteikt šo pakalpojumu izcenojumus. 
Izvērtējot deputātu rīcībā esošo informāciju, dome uzskata, ka sagatavotie priekšlikumi ir atbalstāmi. 
Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2020.gada 16.marta lēmumu (sēdes 

protokols Nr.4, 7.§) un vadoties no Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

14.punkta g) apakšpunkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 

A.Simulis, A.Krastiņš, M.Stabulniece, J. Anže, V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S. Pilskalne, A.Gailis, 

A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS - nav, 

Valkas novada dome 
N O L E M J :  
 
1. Apstiprināt Valkas novada domes sniegto ūdens skaitītāju verificēšanas un plombēšanas maksu par 

pakalpojumiem Valkas novada Valkas pagastā (pielikumā). 
2. Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
3. Noteikt, ka ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Valkas novada domes 2017.gada 

28.septembra sēdes lēmums “Par ūdens skaitītāju verificēšanas un plombēšanas maksas pakalpojumu 
izcenojumu apstiprināšanu Valkas novada Valkas pagastā” (protokols Nr.13, 9.§). 

4. Par lēmuma izpildi atbild Valkas pagasta pārvaldes Komunālās saimniecības vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas pagasta pārvaldes vadītājs. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

Pielikums  
Valkas novada domes  

2020.gada 26.marta lēmumam 
(sēdes protokols Nr.4, 4.§) 

Valkas pagasta ūdens skaitītāju verificēšanas un plombēšanas maksas pakalpojumu cenrādis 

Nr. 
p.k. 

Pakalpojuma veids Mērvienība 
Cena bez 
PVN, EUR 

PVN, 
EUR 

Cena ar 
PVN, 
EUR 

1. Ūdens skaitītāja verificēšana 1 gab. 11,44 2,40 13,84 

2. 
Katra nākamā ūdens skaitītāja verificēšana, ja 
tie atrodas vienā objektā 1 gab. 10,32 2,17 12,49 

3. Ūdens skaitītāja plombēšana 1 gab. 2,00 0,42 2,42 

4. 
Katra nākamā ūdens skaitītāja plombēšana, ja 
tie atrodas vienā objektā 1 gab. 0,87 0,18 1,05 

      

*Ūdens skaitītāju verificēšanas cenā ir iekļauta skaitītāja noņemšana, uzlikšana, plombēšana, 

transportēšana un verificēšana     
 

 
5.§ 

Par Valkas novada domes sniegto ūdens skaitītāju verificēšanas un plombēšanas maksas 

pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu Valkas novada Ērģemes pagastā 

_________________________________________________________________ 
(V.A.Krauklis) 

 
Ūdens skaitītāju verificēšanas un plombēšanas maksas pakalpojumu izmaksu segšanai Ērģemes 

pagastā nepieciešams noteikt šo pakalpojumu izcenojumus. 
Izvērtējot deputātu rīcībā esošo informāciju, dome uzskata, ka sagatavotie priekšlikumi ir atbalstāmi. 
Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2020.gada 16.marta lēmumu (sēdes 

protokols Nr.4, 8.§) un vadoties no Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

14.punkta g) apakšpunkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 



A.Simulis, A.Krastiņš, M.Stabulniece, J. Anže, V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S. Pilskalne, A.Gailis, 

A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS - nav, 

Valkas novada dome 
N O L E M J :  
 

1. Apstiprināt Valkas novada domes sniegto ūdens skaitītāju verificēšanas un plombēšanas maksu 
par pakalpojumiem Valkas novada Ērģemes pagastā (pielikumā). 

2. Pievienotās vērtības nodokli piemērot  atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
3. Par lēmuma izpildi atbild Ērģemes pagasta pārvaldes Komunālās saimniecības vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē Kārķu un Ērģemes pagastu pārvaldes vadītājs. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
Ērģemes pagasta ūdens skaitītāju verificēšanas un plombēšanas maksas pakalpojumu cenrādis 

Nr. 
p.k. 

Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena 
bez 

PVN, 
EUR 

PVN, 
EUR 

Cena ar 
PVN, 
EUR 

1. Ūdens skaitītāja verificēšana 1 gab. 10,35 2,17 12,52 

2. 
Katra nākamā ūdens skaitītāja verificēšana, ja 
tie atrodas vienā objektā 1 gab. 9,37 1,97 11,34 

3. Ūdens skaitītāja plombēšana 1 gab. 1,70 0,36 2,06 

4. 
Katra nākamā ūdens skaitītāja plombēšana, ja 
tie atrodas vienā objektā 1 gab. 0,74 0,16 0,90 

      

*Ūdens skaitītāju verificēšanas cenā ir iekļauta skaitītāja noņemšana, uzlikšana, plombēšana, 

transportēšana un verificēšana     
 

 
6.§ 

Par Valkas novada domes sniegto ūdens skaitītāju verificēšanas un plombēšanas maksas 

pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu Valkas novada Kārķu pagastā 

_________________________________________________________________ 
(V.A.Krauklis) 

 
Ūdens skaitītāju verificēšanas un plombēšanas maksas pakalpojumu izmaksu segšanai Kārķu pagastā 

nepieciešams noteikt šo pakalpojumu izcenojumus. 
Izvērtējot deputātu rīcībā esošo informāciju, dome uzskata, ka sagatavotie priekšlikumi ir atbalstāmi. 
Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2020.gada 16.marta lēmumu (sēdes 

protokols Nr.4, 9.§) un vadoties no Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

14.punkta g) apakšpunkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 

A.Simulis, A.Krastiņš, M.Stabulniece, J. Anže, V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S. Pilskalne, A.Gailis, 

A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS - nav, 

Valkas novada dome 
N O L E M J :  
 
1. Apstiprināt Valkas novada domes sniegto ūdens skaitītāju verificēšanas un plombēšanas maksu par 

pakalpojumiem Valkas novada Kārķu pagastā (pielikumā). 
2. Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
3. Noteikt, ka ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Valkas novada domes 2017.gada 26.oktobra 

sēdes lēmums “Par Valkas novada domes sniegto ūdens skaitītāju verificēšanas un plombēšanas 
maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu Valkas novada Kārķu pagastā” (protokols Nr.14, 4.§). 

4. Par lēmuma izpildi atbild Kārķu pagasta pārvaldes Komunālās saimniecības vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē Kārķu un Ērģemes pagastu pārvaldes vadītājs. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
  



Pielikums  
Valkas novada domes  

2020.gada 26.marta lēmumam 
(sēdes protokols Nr.4, 6.§) 

Kārķu pagasta ūdens skaitītāju verificēšanas un plombēšanas maksas pakalpojumu cenrādis 

Nr. 
p.k. 

Pakalpojuma veids Mērvienība 
Cena bez 
PVN, EUR 

PVN, 
EUR 

Cena ar 
PVN, 
EUR 

1. Ūdens skaitītāja verificēšana 1 gab. 11,09 2,33 13,42 

2. 
Katra nākamā ūdens skaitītāja verificēšana, ja 
tie atrodas vienā objektā 1 gab. 9,93 2,09 12,02 

3. Ūdens skaitītāja plombēšana 1 gab. 1,91 0,40 2,31 

4. 
Katra nākamā ūdens skaitītāja plombēšana, ja 
tie atrodas vienā objektā 1 gab. 0,74 0,16 0,90 

      

*Ūdens skaitītāju verificēšanas cenā ir iekļauta skaitītāja noņemšana, uzlikšana, plombēšana, 

transportēšana un verificēšana     
 

 
7.§ 

Par nomas līguma termiņa pagarināšanu zemes vienībai Raiņa iela 11, Valkā 

_________________________________________________________________ 
(L.Engere) 

 
Valkas novada dome no *** jau kopš 2008.gada nomā daļu no viņai piederošas zemes vienības Valkā, 

Raiņa iela 11, kas nepieciešams Valkas novada pašvaldībai piederošās ēkas Valkā, Rīgas iela 22, 
apsaimniekošanai un uzturēšanai.  

Spēkā esošais nomas līgums par daļas no zemes vienības Valkā, Raiņa ielā 11, nomu ir noslēgts 
2008.gadā.  

Ņemot vērā, ka kopš iepriekšējā līguma noslēgšanas vairākkārt ir slēgtas Vienošanās par 
papildinājumiem vai grozījumiem Nomas līgumā, kā arī mainījušās kontaktpersonas no Valkas novada 
domes puses, ir lietderīgi pārjaunot zemes nomas līgumu, ietverot tajā būtiskākos līguma nosacījumus, 
kas noslēgti ar papildus Vienošanās līgumiem. 

Nomājamā zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 9401 001 0501, platība 492 m2.  
Līgumā noteiktā nomas maksa par augstāk minētās zemes vienības daļas nomu ir 5% apmērā no 

kadastrālās vērtības. Kadastrālā vērtība uz 01.01.2020. ir 1111,00 EUR. Nomas maksa gadā sastāda 
55.55 EUR. Mainoties kadastrālajai vērtībai, attiecīgi mainās arī nomas maksa. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2020.gada 16.marta lēmumu (sēdes 

protokols Nr.4, 10.§) un vadoties no Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, 

A.Krastiņš, M.Stabulniece, J. Anže, V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S. Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, 

D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS - nav, 

Valkas novada dome 
N O L E M J :  
 
1. Lūgt *** pārjaunot zemes vienības Valkā, Raiņa iela 11, kadastra apzīmējums 9401 001 0501, daļas ar 

platību 492 m2, nomas līgumu, nosakot nomas termiņu uz pieciem gadiem, nemainot citus līguma 
nosacījumus, nosakot, ka kontaktpersona no Valkas novada domes puses ir izpilddirektors. 

2. Uzdot Valkas novada domes Administratīvi juridiskai nodaļai sagatavot nomas līguma pārjaunojuma 
projektu, saskaņojot to ar iznomātāju ***.  

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 
78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā 
– Antonijas ielā 6, Rīgā, LV-1010. 

 
 

 
  



8.§ 
Par grozījumu Valkas novada domes 2020.gada 20.janvāra lēmuma  

“Valkas novada domes administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšana”  
(sēdes protokols Nr.1, 1.§) 2.pielikumā 

_________________________________________________________________ 
(V.Zariņš) 

 
Izvērtējot darba tirgū pastāvošo darba samaksas apmēru būvniecības speciālistiem, ir sagatavots 

priekšlikums palielināt darba samaksu būvinženierim, nosakot darba algu 1140,00 EUR. Līdz šim brīdim 
darba alga būvinženierim bija noteikta 950,00 EUR. 

Pieaugot būvdarbu apjomam, būvinženiera amats Valkas novada domē ir kļuvis aizvien nozīmīgāks, jo 
Valkas novada domei kā pasūtītājam ir nepieciešams kompetents pārstāvis būvniecībā gan kontaktējoties 
ar būvdarbu veicējiem, gan ar projektētājiem. Būvinženieris ne tikai piedalās ar objektu būvdarbiem 
saistītajās būvsapulcēs, bet arī sagatavo projektēšanas uzdevumus būvprojektu iepirkumiem, sagatavo 
būvdarbu tāmes un apliecinājumu kartes atjaunošanas būvdarbiem un piedalās pretendentu piedāvājumu 
izvērtēšanā ar būvniecību saistītajās iepirkumu procedūrās. Būvinženieris atsevišķos objektos tiek 
piesaistīts arī kā būvuzraugs, tādējādi ievērojami taupot pašvaldības budžeta līdzekļus, kas būtu jāizlieto, 
ņemot būvuzrauga pakalpojumus no trešajām personām. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2020.gada 16.marta lēmumu (sēdes 

protokols Nr.4, 12.§) un vadoties no Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

13.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, 

A.Krastiņš, M.Stabulniece, J. Anže, V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S. Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, 

D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS - nav, 

Valkas novada dome 
N O L E M J :  
 
1. Izdarīt Valkas novada domes 2020.gada 20.janvāra lēmumā “Valkas novada domes administrācijas un 

iestāžu amatu sarakstu apstiprināšana” (sēdes protokols Nr.1, 1.§) šādu grozījumu - apstiprināt 
2.pielikumu “Administrācijas darbinieku amata vietu un darba samaksas saraksts” jaunā redakcijā 
(pielikumā). 

2. Uzdot Personāla nodaļas vadītājam un izpilddirektoram veikt grozījumu darba līgumā. 
3. Par lēmuma izpildi atbild Personāla nodaļas vadītājs un izpilddirektors. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada domes priekšsēdētājs. 
5. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi. 
 

Pielikums 
Valkas novada domes 

2020.gada 26.marta lēmumam 
(sēdes protokols Nr.4, 8.§) 

 

2.pielikums 
Valkas novada domes 

2020.gada 20.janvāra lēmumam 
(sēdes protokols Nr.1, 1.§) 

 

Administrācijas darbinieku  

amata vietu un darba samaksas saraksts 

 

Nr. 
p.k. 

Amats 
Amata 
vietu 
skaits 

Algas likme 
par pilnu 

slodzi 
EUR mēnesī 

Piemaksa par 
papildus 

pienākumu 
veikšanu EUR 

1.  Izpilddirektors 1 1525.00 
 

2.  
Izpilddirektora vietnieks – pilsētas teritorijas 
apsaimniekošanas nodaļas vadītājs 

1 1385.00 
 

3.  Izpilddirektora palīgs 1 750.00  

4.  
Darba un civilās aizsardzības vecākais 
speciālists 

1 835.00 230.00  

5.  Būvinženieris 1 1140,00 
 



6.  Datorsistēmu un datortīklu administrators 1 850.00 
 

7.  
Vecākais datorsistēmu un datortīklu 
administrators 

1 880.00 
 

8.  Kooperācijas speciālists 0.2 750.00 
 

9.  Sabiedrības veselības organizators 0.6 830.00 
 

10.  Administratīvās komisijas sekretārs 0.4 846.00 
 

11.  Dzīvokļu komisijas sekretārs 0.4 846.00 
 

12. Iekšējās kontroles galvenais speciālists 1 980.00 
 

 
 
 

9.§ 
Par Valkas novadpētniecības muzeja Darbības un attīstības stratēģijas  

2020.-2024.gadam apstiprināšanu 
_________________________________________________________________ 

(U.Ozoliņa) 

 
Valkas novadpētniecības muzeja direktore Meldra Cimdiņa 2020.gada 9.martā ir iesniegusi iesniegumu 

ar lūgumu apstiprināt Valkas novadpētniecības muzeja Darbības un attīstības stratēģiju 2020.-2024.gadam. 
Valkas novadpētniecības muzeja Darbības un attīstības stratēģija 2020. – 2024.gadam ir vidēja termiņa 

plānošanas dokuments, kurā noteikti muzeja darbības virzieni, sasniedzamie mērķi un rezultāti 
turpmākajiem 5 gadiem. Tā balstās uz muzeja pašreizējās situācijas analīzi un vērsta uz misijas realizēšanu 
un vēlamās situācijas sasniegšanu, ņemot vērā muzeja finanšu resursus. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2020.gada 16.marta 
lēmumu (sēdes protokols Nr.3, 1.§) un vadoties no Muzeju likuma, Ministru kabineta 2006.gada 
21.novembra noteikumiem Nr.956 “Noteikumi par Nacionālo muzeju krājumu”, Valkas novadpētniecības 
muzeja Nolikuma, Kultūrpolitikas pamatnostādnēm 2014. – 2020.gadam “Radošā Latvija”, Valkas novada 
kultūras attīstības programmas 2016.-2022.gadam, Valkas novadpētniecības muzeja vidēja termiņa 
darbības stratēģijas 2010. – 2014.gadam, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti 
(V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, A.Krastiņš, M.Stabulniece, J. Anže, V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S. 
Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J :  
 
1. Apstiprināt Valkas novadpētniecības muzeja Darbības un attīstības stratēģiju 2020.-2024.gadam 

(pielikumā). 
2. Valkas novadpētniecības muzeja Darbības un attīstības stratēģiju 2020.-2024.gadam publiskot Valkas 

novada pašvaldības tīmekļvietnē www.valka.lv. 
3. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novadpētniecības muzeja direktors. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 
10.§ 

Par grozījumiem Valkas novada domes 2014.gada 27.februāra  
nolikumā Nr.4 “Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas nolikums” 

_________________________________________________________________ 
(U.Ozoliņa) 

 
Dome izskata Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas ierosinājumu izdarīt grozījumus 

2014.gada 27.februāra nolikumā Nr.4 „Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas nolikums” (protokols 
Nr.3, 19.§).  

Līdz 2019.gada 31.decembrim Valkas pilsētas stadions darbojās kā Izglītības, kultūras, sporta un 
jaunatnes nodaļas struktūrvienība, bet no 2020.gada 1.janvāra sakarā ar Valkas novada Bērnu – jaunatnes 
sporta skolas pārcelšanos uz stadiona telpām (Rīgas ielā 41),  stadionu pārņēma Valkas novada Bērnu – 
jaunatnes sporta skola. Nepieciešams aktualizēt Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes (IKSJ) nodaļas 
nolikumu un funkcionālo shēmu (IKSJ nodaļas nolikuma 2.pielikums). 

http://www.valka.lv/


Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2020.gada 16.marta 
lēmumu (sēdes protokols Nr.3, 3.§) un vadoties no Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 41.panta 
1.daļas 2.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, 
A.Krastiņš, M.Stabulniece, J. Anže, V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S. Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, 
D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J :  
 
1. Izdarīt Valkas novada domes 2014.gada 27.februāra nolikumā Nr.4 „Izglītības, kultūras, sporta un 

jaunatnes nodaļas nolikums” (protokols Nr.3, 19.§) šādus grozījumus:  
1.1. izslēgt 14.5.punktu ar apakšpunktiem; 
1.2. izteikt 2.pielikumu jaunā redakcijā (pielikumā). 

2. Par lēmuma izpildi atbild Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada domes izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
  



Pielikums  
Valkas novada domes  

2020.gada 26.marta sēdes lēmumam  
(protokols Nr.4, 10.§) 

 
 

2.pielikums 
Valkas novada domes  

2014.gada 27.februāra Nolikumam Nr.4 
 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas funkcionālā shēma 
(ar 2020.gada 26.marta sēdes lēmuma (protokols Nr.4, 10.§) grozījumiem). 

 

 

 
11.§ 

Par grozījumu Valkas novada domes 2019.gada  31.oktobra lēmumā  

“Par Valkas novada Kārķu sākumskolas reorganizāciju” (sēdes protokols Nr.14, 30.§) 
_________________________________________________________________ 

(U.Ozoliņa, S.Pilskalne) 

 
Atkārtoti izvērtējot izglītojamo skaita prognozes Kārķu pagastā un iespējas organizēt mācību procesu 

sākumskolas klasēs, tika konstatēts, ka izglītojamo skaits nepalielināsies. Ar 2020.gada 1.septembri skolās 
tiks uzsākta jaunā mācību satura ieviešana un apvienotajās klasēs ar ļoti mazu izglītojamo skaitu būs 
neiespējami nodrošināt kvalitatīvu mācību procesu. Kārķu pagasta skolēniem turpinot mācības Ērģemē, 

Vadītājs 

Izglītības un kultūras 
daļa 

Vadītājs 

Sporta un jaunatnes lietu 
daļa 

Vadītājs 

Izglītības 
speciālists 

Ārpusstundu 
pasākumu 

organizators  
funkciju veic 

Bērnu un 
jauniešu centrs 

"Mice" 

Valkas novad- 
pētniecības 

muzejs 

Sporta 
speciālists 

Jaunatnes 
lietu 

speciālists 
Sporta 

organizatori 
pagastos  

Jauniešu 
dome 

Multifunkcionālais 

jauniešu iniciatīvu 

centrs 
Sporta zāles 

Sporta laukumi 
Stadions 

Izglītības 
iestādes  

Kultūras 
nams 

Tautas nami  

Bibliotēkas  

Nevalstiskās organizācijas 
Nodibinājumi 

Biedrības 
Sporta klubi 

Kultūras 
darba 

organizators 

Brīvā laika 
organizatori 

Šautuve 

IRD māksliniece 

Skaņu operators 

 Izglītības 
atbalsta 

personāls 



rastos iespēja mācīties savam vecumam atbilstošajās klasēs (neapvienojot tās), tādējādi uzlabojot mācību 
apstākļus skolēniem. Saskaņā ar Kārķu sākumskolas reorganizācijas plānu, pedagogiem tiks piedāvāts 
darbs Ērģemes pamatskolā, jo, palielinoties izglītojamo skaitam Ērģemē, palielināsies nepieciešamās 
pedagoģiskās slodzes. 

Saskaņā ar iepriekšminēto, nepieciešams precizēt lēmumu par Kārķu sākumskolas reorganizāciju. 
Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2020.gada 16.marta 

lēmumu (sēdes protokols Nr.3, 4.§) un vadoties no Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 
1.daļas 8.punkta un Izglītības likuma 26.panta 1. un 4.daļas, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 
deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, A.Krastiņš, M.Stabulniece, J. Anže, V.Zariņš, K.Sula, 
V.Juškevičs, S. Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J :  
 
1. Izteikt Valkas novada domes 2019.gada 31.oktobra lēmuma “Par Valkas novada Kārķu sākumskolas 

reorganizāciju” (sēdes protokols Nr.14, 30.§), 1.punktu šādā redakcijā: 
“1. Uzsākt Kārķu sākumskolas (izglītības iestādes reģistrācijas Nr.4411903243, juridiskā adrese 
“Kārķu skola”, Kārķi, Kārķu pagasts, Valkas novads, LV-4716) reorganizāciju, pievienojot to 
Ērģemes pamatskolai (izglītības iestādes reģistrācijas Nr.4412901220, juridiskā adrese "Ērģemes 
skola", Ērģeme, Ērģemes pagasts, Valkas novads, LV-4711), saglabājot pirmsskolas izglītības 
programmas īstenošanas vietu adresē “Kārķu skola”, Kārķi, Kārķu pagasts, Valkas novads.” 

2. Par lēmuma izpildi atbild Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs. 
3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
12.§ 

Par grozījumiem Valkas novada domes 2014.gada 27.novembra nolikumā Nr.26  

„Ērģemes pamatskolas nolikums” 

_________________________________________________________________ 
(U.Ozoliņa) 

 
Dome izskata Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas ierosinājumu izdarīt grozījumus Valkas 

novada domes 2014.gada 27.novembra nolikumā Nr.26 „Ērģemes pamatskolas nolikums” (sēdes protokols 
Nr.16, 21.§).  

Saskaņā ar reorganizācijas plānu Kārķu sākumskola  tiks pievienota Ērģemes pamatskolai un tā pārņems 
Kārķu sākumskolas saistības. Sākumskolas (1.-6.klase) izglītojamajiem tiks nodrošināta pamatziglītības 
programmas apguve Ērģemē, bet pirmsskolas izglītības programma faktiski turpinās darbu Kārķos skolas 
ēkā. Ērģemes pamatskolas nolikumā nepieciešams norādīt pirmsskolas programmas rezlizēšanas adresi 
Kārķos. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2020.gada 16.marta 
lēmumu (sēdes protokols Nr.3, 5.§) un vadoties no Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 41.panta 
1.daļas 2.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, 
A.Krastiņš, M.Stabulniece, J. Anže, V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S. Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, 
D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J :  
 
1. Izdarīt Valkas novada domes 2014.gada 27.novembra nolikumā Nr.26 „Ērģemes pamatskolas 

nolikums” (protokols Nr.16, 21.§) šādus grozījumus:  
1.1. papildināt 10.1. punktu ar vārdiem un cipariem:  
“Kārķu skola”, Kārķi, Kārķu pagasts, Valkas novads, LV-4716.  
1.2. izteikt 32.punktu šādā redakcijā: 
“32. Licencētās izglītības programmas tiek īstenotas atbilstoši pamatizglītības mācību priekšmeta 
standartam, pirmsskolas izglītības vadlīnijām un Izglītības un zinātnes ministrijas izstrādātajam 
mācību priekšmeta programmas paraugam.” 

2. Par lēmuma izpildi atbild Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada domes izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

13.§ 
Par akciju “ApGLEZNO un noBILDĒ arī Tu savu pastkastīti!” 

_________________________________________________________________ 
(U.Ozoliņa) 

 

Dome izskata 2020.gada 12.martā no SIA „Bilžu birojs” saņemto iesniegumu par akcijas „ApGLEZNO un 

noBILDĒ arī Tu savu pastkastīti!” rīkošanu Valkas novadā. Akcija tiek organizēta mūzikas un mākslas festivāla 



„BILDES” 35 gadu jubilejas pasākuma ietvaros. Akcijas laiks plānots no 10.marta līdz 10.septembrim. Akcijas 

ietvaros privāto pastkastīšu īpašnieki kopā ar bērniem un citiem ģimenes locekļiem tiek aicināti radoši 

mākslinieciskot savas piemājas pastkastītes, padarīt tās krāsainas un īpašas, lai atjaunotā – personalizētā 

pastkastīte kļūtu par mājas vizītkarti un arī par oriģinālu vides objektu. 

Izglītības, kultūras un sporta komitejā tika apspriesta projekta nepieciešamība realizēt to Valkas novadā 

un pārrunu rezultātā tika secināts, ka iespējams, būtu maz atbalstītāju šī projekta realizācijai Valkas 

novadā, kā rezultātā tika nolemts nepiedalīties augstākminētajā akcijā. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2020.gada 16.marta 
lēmumu (sēdes protokols Nr.3, 7.§) un vadoties no Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 
1.daļas 27.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 
A.Simulis, A.Krastiņš, M.Stabulniece, J. Anže, V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S. Pilskalne, A.Gailis, 
A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J :  
 
1. Neatbalstīt dalību SIA „Bilžu birojs”  rīkotajā akcijā „ApGLEZNO un noBILDĒ arī Tu savu pastkastīti!”. 
2. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā procesa 

likuma 76., 77. un 78. pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 
Administratīvā rajona tiesā: Valmieras tiesu nams, V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV – 4201. 

 

 
14.§ 

Par grozījumiem 2009.gada 24.septembra nolikumā Nr.18 “Valkas novada Bāriņtiesas nolikums”  
______________________________________________________________________________ 

(V.Zariņš, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Sjademe, D.Bašķe, A.Simulis) 

 

Ņemot vērā Valkas novada domes 2020.gada 20.janvāra lēmumu “Valkas novada domes 
administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšana” (sēdes protokols Nr.1, 1.§), Valkas novada 
bāriņtiesā tika samazināta viena amata vieta - bāriņtiesas loceklis. Līdz ar to Bāriņtiesas nolikumā ir 
nepieciešams mainīt apmeklētāju pieņemšanas laikus un atsevišķus punktus, pielāgojot bāriņtiesas 
pakalpojumus mazākam bāriņtiesas locekļu skaitam. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Sociālo lietu komitejas 2020.gada 16.marta lēmumu (sēdes 
protokols Nr.2, 1.§)  un vadoties no Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 
8.punkta un 41.panta 1.daļas 2.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti 
(V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, A.Krastiņš, M.Stabulniece, J. Anže, V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S. 
Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J :  
1. Izdarīt Valkas novada domes 2009.gada 24.septembra nolikumā Nr.18 “Valkas novada Bāriņtiesas 

nolikums” šādus grozījumus: 
 
1.1. Izteikt 1.9.punktu šādā redakcijā: 

“1.9.Bāriņtiesu darbību bērna un aizgādnībā esošās personas tiesību un interešu aizsardzībā 
uzrauga un metodisko palīdzību sniedz Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcija.” 
 

1.2. Izteikt 2.1.punktu šādā redakcijā: 
“2.1. Bāriņtiesas sastāvā ir bāriņtiesas priekšsēdētājs, priekšsēdētāja vietnieks, kurš pilda arī 
bāriņtiesas locekļa pienākumus, divi bāriņtiesas locekļi un bāriņtiesas sekretārs.” 
 

1.3. Papildināt 3.2.punktu ar teikumu šādā redakcijā: 
 “Bērnus un aizgādnībā esošas personas pieņem un uzklausa jebkurā Bāriņtiesas darba laikā 
Bāriņtiesas telpās, kā arī telefoniski, e-pastā vai citādi vienojoties par pieņemšanas vietu un laiku.”. 
 

1.4. Izteikt 3.3.2. un 3.3.3. apakšpunktu šādā redakcijā: 
“3.3.2. Bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieks pieņem apmeklētājus: 

3.3.2.1. Vijciema pagasta teritorijā „Dalderos”, Vijciema pagastā, Valkas novadā: 
katra mēneša otrajā un ceturtajā pirmdienā no plkst. 8.00 līdz 12.00 

3.3.2.2. Semināra ielā 9, Valkā, Valkas novadā: 
otrdienās no plkst. 13.00 līdz 17.00, 
piektdienās no plkst. 8.00 līdz 12.00. 

3.3.3. Bāriņtiesas locekļi pieņem apmeklētājus: 
3.3.3.1. „Lugažu muižā”, Valkas pagastā, Valkas novadā  



katra mēneša pirmajā un trešajā pirmdienā no plkst. 9.00 līdz 13.00, 
3.3.3.2. Zvārtavas pagasta teritorijā ”Luturskolā”, Zvārtavas pagastā, Valkas novadā: 

katra mēneša ceturtajā ceturtdienā no plkst. 9.00 līdz 13.00...” 
3.3.3.3. Ērģemes pagasta teritorijā „Pūcītes”, Ērģemes pagastā, Valkas novadā: 

otrdienās no plkst. 9.00 līdz 13.00, 
ceturtdienās no plkst.13.00 līdz 17.00. 

3.3.3.4. Kārķu pagasta teritorijā „Ausmas”, Kārķu pagastā, Valkas novadā: 
pirmdienās no plkst. 13.00 līdz 17.00, 
piektdienās no plkst.9.00 līdz 13.00. 
 

1.5. Izteikt 3.5.punktu šādā redakcijā: 
“3.5. Bāriņtiesas sēdes notiek trešdienās bāriņtiesas telpās Semināra ielā 9, Valkā, Valkas novadā. 
Nepieciešamības gadījumā bāriņtiesa nodrošina izbraukuma sēdes Valkas novada pagastu 
pārvaldēs.” 

2. Par lēmuma izpildi atbild Bāriņtiesas priekšsēdētājs. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
 

 
15.§ 

Par Valkas novada domes saistošo noteikumu Nr.4 

„Grozījums Valkas novada domes 2018. gada 22. februāra saistošajos noteikumos Nr.5 

„Par pašvaldības pabalstiem audžuģimenēm Valkas novadā”” apstiprināšanu 

___________________________________________________________________________________ 
(V.Zariņš) 

 

Ņemot vērā, ka 2018.gada 1.jūlijā stājās spēkā Ministru kabineta 2018.gada 26.jūnija noteikumi Nr.354 
“Audžuģimenes noteikumi”, ir nepieciešams mainīt Valkas novada domes 2018. gada 22. februāra saistošo 
noteikumu Nr.5 „Par pašvaldības pabalstiem audžuģimenēm Valkas novadā”” izdošanas tiesisko 
pamatojumu. 

Ņemot vērā Sociālo lietu komitejas 2020.gada 16.marta lēmumu (sēdes protokols Nr.2, 2.§) un vadoties 
no Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 16.punkta un 41.panta 1.daļas 
1.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, 
A.Krastiņš, M.Stabulniece, J. Anže, V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S. Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, 
D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J :  
 
1. Apstiprināt Valkas novada domes saistošos noteikumus Nr.4 „Grozījums Valkas novada domes 2018. 

gada 22. februāra saistošajos noteikumos Nr.5 „Par pašvaldības pabalstiem audžuģimenēm Valkas 

novadā”” (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus Nr.4 „Grozījums Valkas novada domes 2018. gada 22. februāra saistošajos 

noteikumos Nr.5 „Par pašvaldības pabalstiem audžuģimenēm Valkas novadā”” triju dienu laikā pēc 

parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Administratīvi juridiskās nodaļas vadītājs. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē izpilddirektors. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

SAISTOŠIE  NOTEIKUMI  
Valkā 

2020.gada 26.martā          NR.4 
 

APSTIPRINĀTI 

ar Valkas novada domes 

2020.gada 26.marta sēdes lēmumu 

(protokols Nr.4, 15.§.) 

 
„Grozījums Valkas novada domes 2018.gada 22.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 

„Par pašvaldības pabalstiem audžuģimenēm Valkas novadā”” 

 



Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 

43. panta trešo daļu un Ministru kabineta 

2018. gada 26. jūnija noteikumu Nr.354 

“Audžuģimenes noteikumi” 77.2., 

78.1.un 78.2. apakšpunktu 

 

 

Izdarīt Valkas novada domes 2018.gada 22. februāra saistošajos noteikumos Nr.5 „Par pašvaldības 

pabalstiem audžuģimenēm Valkas novadā” šādu grozījumu: 

 

Izteikt saistošo noteikumu izdošanas pamatojumu šādā redakcijā: 

”Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu un Ministru kabineta 2018. gada 

26. jūnija noteikumu Nr.354 “Audžuģimenes noteikumi” 77.2.,78.1.un 78.2. apakšpunktu”. 

 

 

Valkas novada domes saistošo noteikumu  Nr.4 

“Grozījums Valkas novada domes 2018.gada 22.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 „Par 

pašvaldības pabalstiem audžuģimenēm Valkas novadā”” 

paskaidrojuma raksts 
 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

2018.gada 26.jūnijā ir stājušies spēkā Ministru kabineta noteikumi 

Nr.354 “Audžuģimenes noteikumi”. 

Šobrīd spēkā esošajos pašvaldības saistošajos noteikumos 

izdošanas pamatojumā ir atsauce uz spēku zaudējušiem Ministru 

kabineta 2006.gada 19.decembra noteikumiem Nr.1036 

“Audžuģimenes noteikumi”.  

Līdz ar to ir nepieciešams veikt izmaiņas saistošo noteikumu 

izdošanas pamatojumā. 

2. Īss projekta satura izklāsts Tiek izteikts saistošo noteikumu izdošanas pamatojums šādā 

redakcijā: “Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta 

trešo daļu un Ministru kabineta 2018. gada 26. jūnija noteikumu 

Nr.354 “Audžuģimenes noteikumi” 77.2.,78.1.un 78.2. 

apakšpunktu”. 

3. Saistošo noteikumu projekta 

iespējamā ietekme uz pašvaldības 

budžetu  

Saistošie noteikumi neietekmēs pašvaldības budžetu. 

4. Saistošo noteikumu projekta 

iespējamā ietekme uz 

uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 

teritorijā 

Saistošie noteikumi neietekmēs uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 

teritorijā. 

5. Saistošo noteikumu projekta 

iespējamā ietekme uz 

administratīvajām procedūrām  

Saistošie noteikumi neietekmēs administratīvās procedūras.  

6. Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām saistībā ar Saistošo 

noteikumu projektu  

Konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas. 

  

 
 

 
16.§ 

Par nekustamā īpašuma Ērģemes pagastā „Kalnrozes 4” atsavināšanas uzsākšanu 
_________________________________________________________________________________ 

(L.Engere) 
 
Dome izskata ***, personas kods ***, dzīvo ***, 2020.gada 2.marta iesniegumu ar lūgumu  nodot 

atsavināšanai zemes gabalu Ērģemes pagastā “Kalnrozes 4”.  
Zemes gabals ar kadastra apzīmējumu: 9452 008 0355, platība 0,2ha, zemes reformas gaitā ir bijis 

piešķirts lietošanā ***. Zemes gabals nav apbūvēts. 
Ar Ērģemes pagasta padomes 2009.gada 19.februāra lēmumu (sēdes protokols Nr.2, 5.§) *** tika 

izbeigtas zemes lietošanas tiesības uz zemes vienību Ērģemes pagastā “Kalnrozes 4”, kadastra 



apzīmējums 9452 008 0355, atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas 
sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 1.daļas 2.punktam. 

Zemes nomas līgums ar *** par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9452 008 0355 nomu, ir 
noslēgts 2009.gada 1.jūnijā. Līguma termiņš noteikts līdz 2029.gada 31.decembrim. 

Ar Valkas novada domes 2011.gada 29.septembra lēmumu (sēdes protokols 10, 15.§) ir atzīts, ka citu 
starpā arī zemes vienība Ērģemes pagastā “Kalnrozes 4”, kadastra apzīmējums 9452 008 0355, piekrīt 
Valkas novada pašvaldībai. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 4.daļas 8.punktu, 
pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai Valsts un pašvaldību 
privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas 
zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas 
nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta 4.daļu, ja nekustamo īpašumu 
iegūst likuma 4.panta 4.daļā minētā persona, tad nekustamo īpašumu pārdod par brīvu cenu. 

Saskaņā ar likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 27.pantu, darījumus var veikt tikai ar 
īpašumu, uz kuru ir nostiprinātas īpašuma tiesības zemesgrāmatā, līdz ar to, pirmkārt, ir jāveic augstāk 
minētā zemes gabala reģistrācija zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda un tikai pēc tam ir veicamas 
darbības, kas saistītas ar nekustamā īpašuma atsavināšanu. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas 
komisijas 2020.gada 20.marta lēmumu (sēdes protokols Nr.4, 4.§) un vadoties no Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likuma 4.panta 4.daļas 8.punkta; 5.panta 4.daļas, 37.panta 4.daļas un 44.panta; 
likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 27.panta 1.daļas, 28.panta 1.daļas; likuma „Par valsts un 
pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta 5.daļas 1. un 2.punkta; 
Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas 
manta”; likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 17.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 
13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, A.Krastiņš, M.Stabulniece, J. Anže, V.Zariņš, K.Sula, 
V.Juškevičs, S. Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J : 
 
1. Uzsākt pašvaldības nekustamā īpašuma Valkas novada Ērģemes pagasta Ērģemē „Kalnrozes 4”, 

kadastra numurs 9452 008 0355, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9452 008 
0355, platība 0.27ha vairāk vai mazāk cik izrādīsies zemes gabalu kadastrāli uzmērot dabā, 
atsavināšanas procedūru, paredzot tā kadastrālajai uzmērīšanai nepieciešamos finanšu līdzekļus 
nākamā gada budžetā.  

2. Reģistrēt šī lēmuma 1.punktā minēto zemes gabalu zemesgrāmatā uz Valkas novada domes vārda. 
3. Pēc zemes gabala reģistrācijas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, uzdot Pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas komisijai veikt Mantas novērtēšanas komisijas funkcijas un organizēt nekustamā 
īpašuma novērtēšanu. 

4. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 
Administratīvajā rajona tiesā – Valmieras tiesu namā Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201.  

 
 

 
17.§ 

Par nekustamā īpašuma Zvārtavas pagastā „Jaunkurpnieki” atsavināšanas uzsākšanu 
________________________________________________________________________________ 

(L.Engere) 
 
Dome izskata ***, personas kods ***, dzīvo ***, 2020.gada 2.marta iesniegumu ar lūgumu  nodot 

atsavināšanai nekustamo īpašumu Zvārtavas pagastā “Jaunkurpnieki”.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Nekustamais īpašums Zvārtavas pagastā “Jaunkurpnieki”, kadastra numurs 9496 006 0116, sastāv no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9496 006 0116, platība 0.1246ha, un uz zemes vienības esošas 
dzīvojamās mājas ar palīgēku. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu nav nostiprinātas zemesgrāmatā. 

Ar Valkas novada domes 2011.gada 24.februāra lēmumu (sēdes protokols Nr.3, 36.§) ir atzīts, ka zemes 
vienība ar kadastra apzīmējumu 9496 006 0116 piekrīt pašvaldībai, jo uz tās atrodas pašvaldībai 
piederošas ēkas un būves. 

Īres līgums ar *** par dzīvojamo māju “Jaunkurpnieki” un tai funkcionāli piesaistīto palīgēku ir noslēgts 
2014.gada 25.augustā.  

Dzīvojamā māja “Jaunkurpnieki” ir atsevišķa māja, kurā nav izdalīti dzīvokļu īpašumi. Māju nav finansiāli 
izdevīgi uzturēt Valkas novada domei, tādēļ ir atbalstāma šādu dzīvojamo māju nodošana privātā 
apsaimniekošanā.  



*** neatbilst nevienam no Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 4.daļā minētajiem 
gadījumiem, lai viņam būtu tiesības ierosināt pašvaldībai piederošu nekustamā īpašuma atsavināšanu, jo 
tiesības īrēt dzīvojamo māju “Jaunkurpnieki” no Valkas novada domes viņš ir ieguvis kā palīdzību dzīvokļa 
jautājuma risināšanā. Ja *** izbeigtu īres līgumu ar Valkas novada domi, Valkas novada domei būtu tiesības 
dzīvojamo māju “Jaunkurpnieki” atsavināt, jo Valkas novada domes īpašumā Zvārtavas pagastā ir 
pietiekams īres dzīvokļu fonds. 

Izvērtējot faktu, ka minētā īpašuma īres maksa mēnesī ir noteikta 8.81 EUR, ir redzams, ka finansiāli 
par šo summu māju nav iespējams uzturēt un veikt nepieciešamos remontus.  

Ņemot vērā, ka mājas atjaunošanai ir ieguldāmi lieli finanšu līdzekļi un tagadējais īrnieks vēlas šo māju 
iegūt savā īpašumā, lai veiktu mājas atjaunošanu, kā ar lai veicinātu nekustamā īpašuma tirgus situācijas 
uzlabošanu Zvārtavas pagastā, ir lietderīgi izbeigt esošo īres līgumu un uzsākt nekustamā īpašuma 
atsavināšanas procedūru. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 2.daļu, pašvaldības mantas 
atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošanas izsolē. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas 
komisijas 2020.gada 20.marta lēmumu (sēdes protokols Nr.4, 5.§) un vadoties no Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likuma 3.panta 2.daļas; 4.panta 4.daļas; likuma „Par valsts un pašvaldību zemes 
īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta 2.daļas 1.punkta; Ministru kabineta 
2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta”; likuma „Par 
pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 17.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti 
(V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, A.Krastiņš, M.Stabulniece, J. Anže, V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S. 
Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J : 
 
1. Aicināt ***, personas kods ***, dzīvo ***, izbeigt īres līgumu ar Valkas novada domi par dzīvojamās 

mājas Zvārtavas pagastā “Jaunkurpnieki”, īri. 
2. Pēc īres līguma izbeigšanas, uzsākt nekustamā īpašuma Zvārtavas pagastā “Jaunkurpnieki”, kadastra 

numurs 9496 006 0116, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9496 006 0116, platība 
0.1246ha, un uz zemes vienības esošas dzīvojamās mājas ar palīgēku, atsavināšanas procedūru, 
nosakot nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu: pārdošanu izsolē. 

3. Reģistrēt šī lēmuma 1.punktā minēto zemes gabalu zemesgrāmatā uz Valkas novada domes vārda. 
4. Pēc zemes gabala reģistrācijas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, uzdot Pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas komisijai veikt Mantas novērtēšanas komisijas funkcijas un organizēt nekustamā 
īpašuma novērtēšanu. 

5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 
Administratīvajā rajona tiesā – Valmieras tiesu namā Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201.  

 
 

 
18.§ 

Par izsoles rezultātu apstiprināšanu par nekustamo īpašumu Valkā, Varoņu iela 25A 
_________________________________________________________________________________ 

(L.Engere) 
 
Atbilstoši Valkas novada domes 2019.gada 28.novembra lēmumam “Par Valkas novada pašvaldības 

mantas – zemes vienības Valkā, Varoņu ielā 25A, nodošanu atsavināšanai un izsoles organizēšanu” 
(sēdes protokols Nr.15, 14.§), 2020.gada 15.janvārī plkst.9.00 notika nekustamā īpašuma – “Varoņu iela 
25A”, mutiska izsole.  

Tika izsolīts Izsoles objekts: nekustamais īpašums Valkā, Varoņu ielā 25A, kadastra numurs 9401 006 
0278, kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 006 0278, kopējā platība 
0.0988ha. Nosacītā cena (sākotnējā cena) 2600,00 EUR (divi tūkstoši seši simti euro). 

Sludinājumi par nekustamā īpašuma – dzīvokļa Valkā, Varoņu iela 25A, izsoles noteikumu 
apstiprināšanu tika publicēti 29.11.2019. laikrakstos „Latvijas Vēstnesis” un „Ziemeļlatvija”, kā arī Valkas 
novada tīmekļvietnē www.valka.lv, sadaļā “pašvaldība – sludinājumi - izsoles”. 

Noteiktajā termiņā uz izsoli tika reģistrēts viens pretendents – ***, kurš savā iesniegumā kā zemes 
vienības turpmākās izmantošanas mērķi ir norādījis – zemes gabala pievienošana viņa īpašumā esošam 
zemes gabalam. 

Pretendents iesniedzis Izsoles noteikumu 4.2.punktā minētos dokumentus, iemaksājis drošības naudu 
260,00 EUR (divi simti sešdesmit euro), reģistrācijas maksu 30,00 EUR un tika reģistrēts Izsoles dalībnieku 
sarakstā.  

Saskaņā ar Izsoles protokolu Nr.1, augstākā nosolītā cena par minēto nekustamo īpašumu ir: 2700,00 
EUR (divi tūkstoši septiņi simti euro un 00 centi), kuru nosolīja vienīgais izsoles dalībnieks ***.  

http://www.valka.lv/


Samaksā par pirkumu tiek ieskaitīta Pircēja samaksātā drošības nauda 260,00 EUR. 
Ņemot vērā to, ka pircējs ir izvēlējies veikt pilnas pirkuma summas apmaksu ar atlikto maksājumu 1 

gada laikā, atbilstoši izsoles noteikumu 7.1.2.punktam, Pircējam mēneša laikā no Izsoles dienas ir 
jāsamaksā avanss 10% apmērā no nosolītās cenas, saskaņā ar Valkas novada domes sagatavoto rēķinu. 

Reģistrācijas maksa netiek atmaksāta. 
Valkas novada domē 2020.gada 18.februārī ir saņemts *** maksājums 10,00 EUR apmērā, kas 

apliecina, ka ir veikts avansa maksājums par izsolē nosolīto objektu. 
Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas 2020.gada 20.marta lēmumu (sēdes protokols Nr.4, 6.§) un vadoties no 2020.gada 15.janvārī 
notikušās izsoles protokola (protokols Nr.1), kā arī to, ka *** saskaņā ar 2020.gada 15.janvāra Izziņu 
norēķiniem par izsolē iegūto īpašumu un Valkas novada domes sagatavoto rēķinu ir samaksājis avansa 
maksājumu par nosolīto objektu 10% apmērā no visas summas, un pamatojoties uz Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likuma 34.panta 2.daļas un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 17.punkta, 
atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, A.Krastiņš, 
M.Stabulniece, J. Anže, V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S. Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET 
- nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J : 
 
1. Apstiprināt nekustamā īpašuma Valkā, Varoņu iela 25A, kadastra numurs 9401 006 0278, izsoles 

rezultātus, nosakot par izsoles uzvarētāju – ***, personas kods ***, kurš izsolē nosolīja augstāko cenu 
2700,00 EUR (divi tūkstoši septiņi simti euro, 00 centi). 

2. Noslēgt pirkuma līgumu ar ***, par nekustamo īpašumu Valkā, Varoņu ielā 25A, kadastra numurs 9401 
006 0278, kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 006 0278, kopējā 
platība 0.0988ha. 

3. Uzdot Valkas novada domes juristam sagatavot šī lēmuma 2.punktā minētā nekustamā īpašuma 
pirkuma līgumu, ar atlikto maksājumu, samaksu veicot viena gada laikā, ņemot vērā, ka *** līdz pirkuma 
līguma noslēgšanai ir veicis 10% avansa maksājumu par lēmuma 2.punktā minēto Pirkuma objektu. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 
78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā 
– Antonijas ielā 6, Rīgā, LV-1010. 

 
 

19.§ 
Par dzīvokļa īpašuma Valkā, Merķeļa iela 13A-34 atsavināšanas procedūras izbeigšanu 

________________________________________________________________________________ 
(L.Engere) 

 
Ar Valkas novada domes 2018.gada 27.decembra lēmumu (sēdes protokols Nr.12, 24.§) tika nolemts 

uzsākt Valkas novada pašvaldībai piederošā dzīvokļa Valkā, Merķeļa iela 13A-34, kadastra numurs 9401 
900 1597, kas sastāv no telpu grupas ar kadastra apzīmējumu 9401 001 0820 004 034, kopējā platība 
67.4m2 atsavināšanas procedūru, nosakot atsavināšanas veidu – pārdošana izsolē. 

Nekustamais īpašums – dzīvoklis, Valkas novada Valkā, Merķeļa iela 13A-34, kadastra numurs 9401 
900 1597, ir Valkas novada domes īpašums, ko apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Valkas pilsētas 
zemesgrāmatas nodalījumā Nr.269 34. 

Tomēr ņemot vērā ka minētais dzīvokļa īpašums jau ar Valkas novada domes 2019.gada 25.aprīļa 
sēdes lēmumu ir piešķirts īrniekam, tas apliecina, ka dzīvoklis ir nepieciešams pašvaldībai un nav 
nododams atsavināšanai. 

Lai aktualizētu Valkas novada domes Grāmatvedības pamatlīdzekļu uzskaiti un saskaņā ar Ministru 
kabineta 2018. gada 13. februāra noteikumu Nr.87 „ Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 
157.punktu, kas nosaka, ka: atsavināšanai paredzēto ilgtermiņa ieguldījumu, kas uzskaitīts apgrozāmo 
līdzekļu sastāvā, atjauno ilgtermiņa ieguldījumu sastāvā, ja neparedzētu (vai iepriekš neparedzamu) 
apstākļu dēļ atsavināšanas process netiek pabeigts un ir vadības lēmums atsavināšanai paredzēto aktīvu 
turpināt izmantot budžeta iestādes darbības nodrošināšanai. Atsavināšanai paredzēto aktīvu atjauno 
ilgtermiņa ieguldījumu sastāvā atlikušajā vērtībā un nolieto (amortizē) atlikušajā lietderīgās lietošanas laikā 
atbilstoši iepriekš noteiktajam lietderīgās lietošanas laikam, sākot no nākamā mēneša pēc aktīva 
atjaunošanas ilgtermiņa ieguldījumu sastāvā. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas 
komisijas 2020.gada 20.marta lēmumu (sēdes protokols Nr.4, 7.§) un vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 
21.panta 1.daļas 17.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, 
U.Ozoliņa, A.Simulis, A.Krastiņš, M.Stabulniece, J. Anže, V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S. Pilskalne, 
A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J : 



 
1. Izbeigt nekustamā īpašuma - dzīvokļa Valkā, Merķeļa iela 13A-34, kadastra numurs 9401 900 1597, 

kas sastāv no telpu grupas ar kadastra apzīmējumu 9401 007 820 004 034, kopējā platība 67,4m2, 
atsavināšanas procedūru. 

2. Atjaunot ilgtermiņa ieguldījumu sastāvā dzīvokļa īpašumu Valkā, Merķeļa iela 13A-34, kadastra numurs 
9401 900 1597. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 
78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā 
– Valmieras tiesu namā Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV 4201.  

 
 
 

20.§ 
Par iesnieguma izskatīšanu ar lūgumu nodot atsavināšanai dzīvokli Valkā, Merķeļa ielā 15 - 78 

_______________________________________________________________________________ 
(L.Engere) 

 
Izskatot ***, personas kods ***, dzīvo ***, 2020.gada 11.martā iesniegto iesniegumu ar lūgumu uzsākt 

atsavināšanas procedūru par viņas īrēto dzīvokli Valkā, Merķeļa ielā 15-78, tika konstatēts: 
Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 4.daļas 5.punktam atsevišķos 

gadījumos publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt šādas personas: īrnieks vai 
viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu. 

Dzīvoklis, pieteikuma iesniedzējam, nav piešķirts pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļu 
jautājumu risināšanā” 7., 14. un 15.pantiem. 

Dzīvoklis atrodas dzīvojamā mājā Valkā, Merķeļa ielā 15-78, sastāv no vienas istabas, kopējā dzīvokļa 
platība ir 36.6m2. 

 Spēkā esošais dzīvokļa Valkā, Merķeļa ielā 15, dzīvoklis 78, īres līgums ar *** noslēgts 1995.gada 
6.aprīlī.  

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu 2011.gada 1.februāra Nr.109 “Kārtība, kādā atsavināma 
publiskas personas manta” 5.4.punktu, ja dzīvojamās mājas, tās domājamās daļas vai dzīvokļa īpašuma 
atsavināšanas ierosinājumu iesniedz likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktā minētās personas, 
ierosinājumu paraksta īrnieks (īrnieki, ja atsavināts tiek kopējais dzīvoklis) vai viņa ģimenes loceklis. 
Atsavināšanas ierosinājumam pievieno: izziņu par īres un komunālo maksājumu parāda esību vai neesību. 

Uz šī lēmuma pieņemšanas dienu pašvaldības īpašuma tiesības uz minēto dzīvokli vēl nav nostiprinātas 
zemesgrāmatā. Līdz ar to paralēli nekustamā īpašuma dokumentu sakārtošanai un reģistrēšanai 
zemesgrāmatā, varētu tikt pieprasīti arī nepieciešamie dokumenti atsavināšanas procedūras turpināšanai. 

*** atbilst Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 4.daļas 5.punktam kā minētā 
nekustamā īpašuma atsavināšanas ierosinātājs. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.panta 4.daļas 1.punktu, īrnieks vai 
viņa ģimenes locekļi var pirkt īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, ja īrnieks un viņa ģimenes 
locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai kuri no viņiem iegūs īpašuma īrēto 
viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta 5.daļa norāda, ka lēmumā par nekustamā 
īpašuma atsavināšanu tiek noteikts arī atsavināšanas veids un, ja nepieciešams, nekustamā īpašuma 
turpmākās izmantošanas nosacījumi un atsavināšanas tiesību aprobežojumi. Pamatojoties uz minētā 
likuma 37.panta 4.punktu, gadījumā ja nekustamo īpašumu iegūst šā likuma 4.panta 4.daļā minētās 
personas, publiskas personas mantu var pārdot par brīvu cenu, kas šajā gadījumā ir vienāda ar nosacīto 
cenu. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas 
komisijas 2020.gada 20.marta lēmumu (sēdes protokols Nr.4, 8.§) un vadoties no Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likuma 4.panta 4.daļas 5.punkta; 45.panta 4.daļas; 8.panta 2., 3. un 6.daļām; 
37.panta; Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 
1.daļas 2.punkta; 7.panta 1.daļas; Ministru Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, 
kādā atsavināma publiskas personas manta” 38.punkta un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 
17.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, 
A.Krastiņš, M.Stabulniece, J. Anže, V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S. Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, 
D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J : 
 
1. Uzsākt atsavināšanas procedūru Valkas novada domes nekustamajam īpašumam - dzīvoklim Merķeļa 

ielā 15, dzīvoklis 78, Valkā, ar kopējo platību 36.6 m2 un tam piesaistītajām 366/37210 domājamām 
daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas kopīpašuma un  zemes gabala, nosakot atsavināšanas 
veidu: atsavināšana par brīvu cenu. 

https://likumi.lv/doc.php?id=225779#p4


2. Reģistrēt šī lēmuma 1.punktā minēto dzīvokli zemesgrāmatā uz Valkas novada domes vārda. 
3. Lūgt *** iesniegt Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.panta 4.daļas 1.punktā noteikto 

notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai kuri no viņas ģimenes locekļiem iegūs īpašumā īrēto 
dzīvokļa īpašumu. 

4. Pēc dzīvokļa reģistrācijas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda un šī lēmuma 3.punkta izpildes, uzdot 
Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt Mantas novērtēšanas komisijas 
funkcijas un organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu. 

5. Pēc šī lēmuma 4.punktā un 2.punktā norādīto dokumentu saņemšanas izskatīt jautājumu par 
nekustamā īpašuma Merķeļa iela 15, dzīvoklis 78, Valkā, nosacītās cenas apstiprināšanu. 

6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 
Administratīvajā rajona tiesā – Valmieras tiesu namā Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV 4201.  

 
 

 
21.§ 

Par nomas tiesību izsoli uz nedzīvojamām telpām “Starteri” 2, Ērģemes pagasts,  
Valkas novads, atzīšanu par nenotikušu un tālāko rīcību ar nekustamo īpašumu 

____________________________________________________________________________ 
(L.Engere) 

 
Atbilstoši Valkas novada domes 2020.gada 27.februāra sēdes lēmumam “Par nomas tiesību izsoli uz 

nedzīvojamām telpām “Starteri” 2, Ērģemes pagasts, Valkas novads” (protokols Nr.3, 18.§), šā gada 
20.martā plkst.10.00 bija paredzēta telpu nomas tiesību izsole.  

Izsoles objekts ar kopējo platību 57.4m2 sastāv no bibliotēkas telpas 39.9m2, noliktavas 8.6m2, 
saimniecības telpas 7.5m2 un WC 1.4m2, kā arī palīgēkas – malkas novietnes, kuras izvietojums tiks 
ierādīts pēc nomas tiesību izsoles. 

Līdz noteiktajam termiņam (19.03.2020. plkst.16:00) uz izsoli nebija reģistrējies neviens dalībnieks, 
neskatoties uz to, ka informācija par izsoles rīkošanu, izsoles vietu un laiku bija publicēta laikrakstā 
„Ziemeļlatvija”, kā arī Valkas novada pašvaldības tīmekļvietnē www.valka.lv. Visos sludinājums ir publicēts 
identisks teksts, kurā norādīts gan izsoles objekta apraksts, izsoles sākumcena, reģistrācijas maksa, 
nodrošinājuma naudas apjoms, maksāšanas veids, kā arī izsoles laiks, vieta un reģistrācijas pieteikumu 
pieņemšanas laiks un vieta. 

Tādējādi nav konstatēts fakts, ka par izsoles dalībnieku reģistrācijas laiku un vietu informācija nav bijusi 
attiecīgi izziņota. 

Lemjot par tālāko rīcību ar minētajām telpām, izvērtējot pašreizējo situāciju valstī, nav lietderīgi 
izsludināt jaunu izsoli, bet gan informāciju par iespējām telpas nomāt ievietot Valkas novada pašvaldības 
tīmekļvietnē. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas 
komisijas 2020.gada 20.marta lēmumu (sēdes protokols Nr.4, 3.§) un vadoties no 2020.gada 27.februāra 
Telpu nomas tiesību izsoles noteikumu (apstiprināti ar Valkas novada domes 27.02.2020. sēdes lēmumu 
(protokols Nr. 3, 18.§)) 34.punkta un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 17.punkta, atklāti vārdiski 
balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, A.Krastiņš, M.Stabulniece, J. 
Anže, V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S. Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS 
- nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J : 

 
1. Atzīt pašvaldībai piederošo telpu “Starteri” 2, Ērģemes pagasts, Valkas novads, kas sastāv no telpām 

ar kopējo platību 57.4m2 (bibliotēkas telpa 39.9m2, noliktava 8.6m2, saimniecības telpa 7.5m2, WC 
1.4m2 un palīgēkas), 2020.gada 20.marta izsoli par nenotikušu. 

2. Ievietot paziņojumu par iespējām nomāt lēmuma 1.punktā minētās telpas pašvaldības tīmekļvietnē. 
3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības un plānošanas nodaļa. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada domes izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  
 
 

22.§ 
Dzīvokļu jautājumu izskatīšana 

________________________________________________ 
(V.A.Krauklis) 

 
Pamatojoties uz iesniegtiem iesniegumiem dzīvokļu palīdzības jautājumos, ņemot vērā Valkas 

novada domes Dzīvokļu komisijas 2020.gada 9.marta sēdes lēmumu (protokols Nr.3) un vadoties no 

http://www.valka.lv/


Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 1.daļas 9.punkta, 21.panta 1.daļas 23.punkta, 
likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 1.panta, 3.panta 1.daļas 1.punkta,14. un 15.panta, 
atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, A.Krastiņš, 
M.Stabulniece, J. Anže, V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S. Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET 
- nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J : 

 
1. P i e š ķ i r t  ***, deklarēta dzīvesvieta ***, reģistrēts dzīvokļu palīdzības II kārtas reģistrā, 1-istabas 

dzīvokli Varoņu ielā 40-24, Valkā, kopējā platība 34,8 m2, dzīvojamā platība 18,4 m2, 4.stāvs, dzīvokļa 
labiekārtotības pakāpe –  labiekārtots. 
Viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas brīža *** slēgt īres  līgumu ar SIA “Valkas 
Namsaimnieks”. 
 

2. P i e š ķ i r t  ***, deklarēta dzīvesvieta ***, reģistrēta dzīvokļu palīdzības II kārtas reģistrā, 1-istabas 
dzīvokli  Valkas pagasta Sēļos, Māja Nr.20-24, kopējā platība 29,5 m2, 3.stāvs, dzīvokļa 
labiekārtotības pakāpe –  daļēji labiekārtots (nav karstā ūdens). 
Viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas brīža *** slēgt īres līgumu ar Valkas pagasta pārvaldi.   

3. Atļaut pārrakstīt īres līgumu dzīvoklim Raiņa ielā 5-32, Valkā, uz dzīvoklī deklarētās *** vārda, jo viņas 
vīrs ***, ar kuru noslēgts dzīvokļa īres līgums, ir miris. 
 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā procesa 
likuma 76., 77. un 78. pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt apstrīdēts 
Administratīvajā rajona tiesā (Valmieras tiesu namā, Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV - 4201). 

 
 

23.§ 
Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņu maiņu 

______________________________________________________________ 
(L.Engere, V.Zariņš, V.A.Krauklis, A.Sjademe, U.Ozoliņa, I.Leitis) 

 

 
Valstī izsludinātās ārkārtējās situācijas COVID-19 vīrusa izplatības dēļ, Valkas novada pašvaldība uz 

laiku ir pārtraukusi apmeklētāju apkalpošanu klātienē, tādējādi zūd iespēja samaksāt nekustamā īpašuma 
nodokli pašvaldības kasē skaidrā naudā, kas ir ļoti aktuāli vecāka gadagājuma cilvēkiem. COVID-19 
izplatība Latvijā tieši vai netieši negatīvi ietekmē arī daudzu nozaru uzņēmumu darbību un attiecīgi arī 
uzņēmumu darbinieku ienākumus, kas savukārt rada problēmas samaksāt nodokļus. 

Pamatojoties uz to, ka Saeima 2020. gada 20. martā ir pieņēmusi likumu “Par valsts apdraudējuma un 
tā seku novēršanas un pārvarēšanas pasākumiem sakarā ar Covid-19 izplatību”, kura 4.pantā paredzētas 
tiesības pašvaldībām 2020. gadā noteikt citus nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņus, kas 
atšķiras no likumā "Par nekustamā īpašuma nodokli" noteiktajiem, tos pārceļot uz vēlāku laiku 2020. gada 
ietvaros, Valkas novada dome it tiesīga pārcelt nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņus. 

Atbilstoši likumam “Par nekustamā īpašuma nodokli” pirmais nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas 
termiņš ir 31. marts. Pārceļot pirmā nekustamā īpašuma nodokļa maksājuma termiņu uz vēlāku laiku, tiek 
nodrošināta iespēja veikt nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu par gada 1.ceturksni bez kavējuma 
naudas aprēķina.  Ja termiņš netiks pagarināts un nodoklis par gada 1.ceturksni līdz 31.martam netiks 
samaksāts, pašvaldībām par attiecīgo nodokļa parāda daļu būs jāaprēķina  nokavējama nauda, kas šajā 
situācijā nebūtu korekti.  

Pārceļot nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņu par 2020. gada 1.ceturksni, ir jākoriģē arī 
maksājuma termiņš par 2. un 3.ceturksni, lai ceturkšņu maksājumi nebūtu jāveic vienlaikus. 

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no likuma “Par valsts apdraudējuma un tā seku novēršanas 
un pārvarēšanas pasākumiem sakarā ar Covid-19 izplatību” 4. panta un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 
pirmās daļas 27.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 
A.Simulis, A.Krastiņš, M.Stabulniece, J. Anže, V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S. Pilskalne, A.Gailis, 
A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J : 
 

1. Pārcelt nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņu par 2020.gada 1.ceturksni uz 2020.gada 
29.maiju, nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņu par 2020.gada 2.ceturksni - uz 
2020.gada 15.jūliju un nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņu par 2020.gada 3.ceturksni 
- uz 2020.gada 15.septembri, saglabājot 4. samaksas termiņu likuma “Par nekustamā īpašuma 
nodokli” 6. panta 3. daļā noteiktajā kārtībā.  

2. Nosūtīt lēmumu SIA “ZZ Dats”, lai nodrošinātu nodokļa samaksas termiņu automātisku maiņu, 
saskaņā ar šī lēmuma 1. punktu. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības un plānošanas nodaļa. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē domes priekšsēdētājs. 



5. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā procesa 
likuma 76., 77. un 78. pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt apstrīdēts 
Administratīvajā rajona tiesā (Valmieras tiesu namā, Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV - 
4201). 

 

 
 

24.§ 
Par Valkas novada teritorijas plānojuma grozījumu  

pirmās redakcijas un vides pārskata projekta nodošanu  
publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai  

__________________________________________________________________________ 
(L.Engere, V.A.Krauklis) 

 
Valkas novada dome 2019.gada 31.janvārī pieņēma lēmumu par Valkas novada teritorijas plānojuma 

grozījumu izstrādes uzsākšanu, tā izstrādes vadītāja un darba uzdevuma apstiprināšanu.   
Pašlaik ir izstrādāta Valkas novada teritorijas plānojuma grozījumu pirmā redakcija un vides pārskata 

projekts. 
Pamatojoties uz Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „ Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem ” 82.punktu un Ministru kabineta 2004.gada 23.marta 
noteikumu Nr.157 „Kārtība, kādā veicams ietekmes uz vidi stratēģiskais novērtējums” 10.punktu, Valkas 
novada teritorijas plānojuma grozījumu pirmo redakciju un vides pārskata projektu ir nepieciešams nodot 
publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai. 

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu 
Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 82. un 83.punkta, Ministru 
kabineta 2004.gada 23.marta noteikumu Nr.157 „Kārtība, kādā veicams ietekmes uz vidi stratēģiskais 
novērtējums” 10.punkta, Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 61.1 panta 2.daļas 2.punkta, atklāti 
vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, A.Krastiņš, 
M.Stabulniece, J. Anže, V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S. Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET 
- nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J : 

 
1. Nodot publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai Valkas novada teritorijas 

plānojuma grozījumu pirmo redakciju un vides pārskata projektu. 
2. Paziņojumu par publisko apspriešanu ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā, 

pašvaldības tīmekļa vietnē un publicēt laikrakstā “Ziemeļlatvija”. 
3. Publiskās apspriešanas termiņš ir četras nedēļas un piecas darbadienas no paziņojuma par publisko 

apspriešanu publicēšanas brīža Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā. 
4. Par lēmuma izpildi ir atbildīga Attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada domes izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 
 

25.§ 
Par saistošo noteikumu Nr.5 „Grozījumi Valkas novada domes 2020.gada 20.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.1 „Valkas novada domes budžets 2020.gadam”” apstiprināšanu 
_________________________________________________________________________ 

(V.A.Krauklis) 
 

Saskaņā ar Valkas novada komiteju pieņemtajiem lēmumiem, saņemtajiem iestāžu un struktūrvienību 
iesniegumiem un faktisko izpildi, pašvaldības 2020.gada budžeta grozījumos apkopoti sekojoši grozījumu 
priekšlikumi: 

• Precizētas pašvaldības ieņēmumu prognozes Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem projektiem un citiem valsts budžeta transfertiem; 

• Precizēti izdevumi pamatbudžetā pa valdības funkcionālajām kategorijām un ekonomiskās 
klasifikācijas kodiem; 

• Precizēti pamatbudžeta izdevumi iestādēm un struktūrvienībām; 

• Precizēta pamatbudžeta finansēšanas daļa. 
 
Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

1.daļas 2.punkta un 46.panta, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.panta, atklāti vārdiski balsojot 



deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, A.Krastiņš, M.Stabulniece, J. Anže, 
V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S. Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS - nav,   
Valkas novada dome 
N O L E M J : 
 
1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.5 „Grozījumi Valkas novada domes 2020.gada 20.janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas novada domes budžets 2020.gadam”” (pielikumā). 
2. Saistošos noteikumus Nr.5 „Grozījumi Valkas novada domes 2020.gada 20.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.1 „Valkas novada domes budžets 2020.gadam”” triju dienu laikā nosūtīt Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

3. Administratīvi juridiskajai nodaļai nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Valkas novada domes ēkā 
Valkā, Beverīnas ielā 3. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada domes Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada domes priekšsēdētājs. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

 
 

S A I S T O Š I E    N O T E I K U M I 
Valkā 

 
2020.gada 26.martā         Nr.5 

 
APSTIPRINĀTI  

ar Valkas novada domes  
2020.gada 26. marta sēdes lēmumu  

(protokols Nr.4, 25.§)  
 
 

„Grozījumi Valkas novada domes 2020.gada 20.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 
„Valkas novada domes budžets 2020.gadam”” 

 
 
 

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 
1.daļas 2.punktu un 46.pantu un likuma 

“Par pašvaldību budžetiem” 16. un 30.pantu  
 
 
 
1. Apstiprināt 2020.gada Valkas novada domes budžeta ieņēmumu un izdevumu tāmes grozījumus 

(1.pielikums).  
2. Paskaidrojuma raksts (2.pielikums).  
 
 
 
  



1.pielikums  
Valkas novada domes  

2020.gada 26.marta 
saistošajiem noteikumiem Nr.5 

  



 













































 



2.pielikums  
Valkas novada domes  

2020.gada 26.marta 
saistošajiem noteikumiem Nr.5  

 
Paskaidrojuma raksts Valkas novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.5  

„Grozījumi Valkas novada domes 2020.gada 20.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 
„Valkas novada domes budžets 2020.gadam””. 

 

 Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības (turpmāk tekstā – Pašvaldība) iepriekš pieņemtajiem 
lēmumiem, saņemtajiem iestāžu, struktūrvienību iesniegumiem, Pašvaldības 2020.gada budžeta 
grozījumos apkopoti sekojoši grozījumu priekšlikumi: 

• Precizētas pašvaldības ieņēmumu prognozes Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem projektiem un citiem valsts budžeta transfertiem; 

• Precizēti izdevumi pamatbudžetā pa valdības funkcionālajām kategorijām un ekonomiskās 
klasifikācijas kodiem; 

• Precizēta pamatbudžeta finansēšanas daļa; 

• Precizēti izdevumi iestādēm un struktūrvienībām. 
 
1.Ieņēmumi 
Pamatojoties uz apstiprināto projektu ieņēmumiem Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās 

ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem projektiem un citiem valsts budžeta transfertiem – ieņēmumi 
palielināti par EUR 396037,  tajā skaitā : 

1.1. Pašvaldības saņemtie transferti no valsts budžeta EUR 45000; 
1.2. Pārējie projektu ieņēmumi EUR 348337; 
1.3. Ieņēmumi no Kultūrkapitāla fonda EUR 2700. 

 
      2.Izdevumi 

Budžeta izdevumu daļā palielināti un precizēti izdevumi pa funkcionālajām kategorijām un 
ekonomiskās klasifikācijas kodiem, kopumā izdevumi palielināti par  EUR 59846, tajā skaitā : 

2.1. Vispārējiem vadības dienestiem izdevumi samazināti par EUR 11312 skaitā: 
2.1.1.No izveidotās rezerves uzturēšanas izdevumiem finansējums novirzīts uz citām struktūrvienībām 

EUR 14223; 
2.1.2. Vijciema pagasta pārvaldei palielināts finansējums atlaišanas pabalstu izmaksai, sakarā ar 

izmaiņām amatu sarakstā EUR 2911. 
 2.2. Ekonomiskajai darbībai izdevumi samazināti par EUR 32351, tajā skaitā 
2.2.1. Noslēdzies projekts “Valkas novada grantsceļu bez cietā seguma pārbūve II kārta”, kā rezultātā 

plānotie izdevumi samazināti par EUR 32801; 
2.2.2.Projekta “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” izdevumi atbilstoši izpildei 

palielināti par EUR 450. 
2.3. Pašvaldību teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai izdevumi palielināti par EUR 40530, tajā 

skaitā :. 
2.3.1. No Siltumapgādes nodaļas PVN nomaksai paredzētais finansējums EUR 7294 sadalīts citām 

struktūrvienībām, atbilstoši faktiskai izpildei; 
2.3.2.Kārķu komunālai saimniecībai palielināti izdevumi par EUR 3000, kas pārdalīti no plānotā dabas 

resursu nodokļa ieņēmumiem; 
2.3.3. Palielināti izdevumi brīvo dzīvokļu un autotransporta remontiem, atbilstoši Finanšu komitejas 

lēmumiem par EUR 44824.  
2.4.Izglītībai izdevumi  palielināti  par EUR 62965, tajā skaitā: 
2.4.1. Ērģemes pamatskolai sakarā ar izglītojamo plūsmu izdevumi ēdināšanai un mācību līdzekļu 

iegādei palielināti par EUR 1418; 
2.4.2.J.Cimzes Valkas mūzikas skolai izdevumi palielināti par EUR 2700, atbilstoši ar Kultūrkapitāla 

fondu noslēgtajiem līgumiem par instrumentu iegādi un pasākumu nodrošināšanu; 
2.4.3.Valkas Mākslas skolas izdevumi palielināti par EUR 1075 datorprogrammu iegādei; 
2.4.4.Bērnu jaunatnes sporta skolai pēc pārejas uz jaunām telpām aprēķināti prognozējamie izdevumi 

par komunālajiem maksājumiem un izdevumi palielināti par EUR 11060; 
2.4.5.Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijai uzturēšanas izdevumi precizēti atbilstoši izpildei, kā arī precizēti 

ieņēmumi no valsts budžeta bērnu ēdināšanai EUR 47473; 
2.4.6. Ar bērnu skaitu saistītais izdevumu samazinājums Kārķu sākumskolā EUR 761. 
 
3.Finansēšana – aizņēmumu atmaksa EUR 336191, tajā skaitā: 
3.1.Projekts “Valkas novada grantsceļu bez cietā seguma pārbūve II kārta” atmaksāts saņemtais 

aizdevums – ES finansējums EUR 215 897; 



3.2. Projekts "Degradētās teritorijas atjaunošana uzņēmējdarbības attīstībai (Valkas pag.)" 
atmaksāts aizdevums - ES finansējums EUR 120 294. 
 

 
 

26.§ 
Par Valkas novada domes saistošo noteikumu  

Nr.6 „Grozījumi Valkas novada domes 2009.gada 30.jūlija  

saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas novada pašvaldības nolikums”” apstiprināšanu 
________________________________________________________________________________ 

(V.Zariņš, V.A.Krauklis, A.Sjademe, U.Ozoliņa, V.Vilguts, A.Golubovs) 

 
 

Vadoties no Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 1.punkta un 24.panta, 
atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, A.Krastiņš, 
M.Stabulniece, J. Anže, V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S. Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET 
- nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J : 

 
1. Apstiprināt Valkas novada domes saistošos noteikumus Nr.6 „Grozījumi Valkas novada domes 

2009.gada 30.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas novada pašvaldības nolikums”” (pielikumā). 
2. Saistošos noteikumus Nr.6 „Grozījumi Valkas novada domes 2009.gada 30.jūlija saistošajos 

noteikumos Nr.1 „Valkas novada pašvaldības nolikums”” triju dienu laikā pēc parakstīšanas rakstveidā 
un elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Administratīvi juridiskās nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 
SAISTOŠIE  NOTEIKUMI  

Valkā 

2020.gada 26.martā         NR.6 
 

APSTIPRINĀTI 
ar Valkas novada domes 

2020.gada 26.marta sēdes lēmumu 
(protokols Nr.4, 26.§.) 

 

Grozījumi Valkas novada domes 2009. gada 30. jūlija saistošajos noteikumos Nr.1  
„Valkas novada pašvaldības nolikums” 

 
Izdoti saskaņā ar likuma 

"Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 1.punktu un 24.pantu 

 
 

Izdarīt Valkas novada domes 2009.gada 30.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas novada 
pašvaldības nolikums” šādus grozījumus: 

 
1. Svītrot 7.13.apakšpunktā vārdu “Lugažu”. 

 
2. Svītrot 7.14.apakšpunktu. 

 
3. Svītrot 16.13.apakšpunktu. 

 
4. Papildināt ar 20.17.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“20.17. pieņem kapitāla daļu turētāja lēmumus (ir kapitāla daļu turētāja pārstāvis) kapitālsabiedrībās, 
kurās kapitāla daļas pieder pašvaldībai.” 

 
5. Papildināt ar 38.¹punktu šādā redakcijā: 

“38.¹ Ja komitejas loceklis sēdes laikā atrodas citā vietā un veselības stāvokļa vai komandējuma dēļ 
nevar ierasties komitejas sēdes norises vietā, komitejas priekšsēdētājs var noteikt, ka komitejas 
sēdes norisē tiek izmantota videokonference (attēla un skaņas pārraide reālajā laikā). 
Videokonference jānodrošina, ja to pieprasa kaut viens komitejas loceklis, un pieprasījums ir izteikts 



mutvārdos vai rakstveidā. Komitejas locekli reģistrē dalībai komitejas sēdē tieši pirms sēdes sākuma, 
ja ir veiksmīgi noticis videokonferences savienojums, no šī brīža viņš ir uzskatāms par klātesošu. 
Protokolists atzīmē protokolā visus gadījumus, kad videokonferences laikā notikuši 
videokonferences pārrāvumi. Komitejas loceklis fiksē savus balsojumus lietvedības sistēmā vai citā 
e-risinājuma rīkā, ko noteikusi pašvaldība un kas ļauj nofiksēt balsojumu, vai piesaka savu dalību 
sēdei attālināti komitejas priekšsēdētājam vai protokolētājam elektroniski, un noformēto komitejas 
sēdes protokolu saskaņo lietvedības sistēmā vai apliecina ar elektronisko parakstu.” 
 

6. Papildināt ar 59.¹punktu šādā redakcijā: 
“59.¹ Ja domes deputāts domes sēdes laikā atrodas citā vietā un veselības stāvokļa vai 
komandējuma dēļ nevar ierasties domes sēdes norises vietā, domes priekšsēdētājs var noteikt, ka 
domes sēdes norisē tiek izmantota videokonference (attēla un skaņas pārraide reālajā laikā). 
Videokonference jānodrošina, ja to pieprasa kaut viens domes deputāts, un pieprasījums ir izteikts 
mutvārdos vai rakstveidā. Deputātu reģistrē dalībai domes sēdē tieši pirms sēdes sākuma, ja ir 
veiksmīgi noticis videokonferences savienojums, no šī brīža viņš ir uzskatāms par klātesošu. 
Protokolists atzīmē protokolā visus gadījumus, kad videokonferences laikā notikuši 
videokonferences pārrāvumi. Deputāts fiksē savus balsojumus lietvedības sistēmā vai citā e-
risinājuma rīkā, ko noteikusi pašvaldība un kas ļauj nofiksēt balsojumu, vai piesaka savu dalību sēdei 
attālināti domes priekšsēdētājam vai protokolētājam elektroniski, un noformēto domes sēdes 
protokolu saskaņo lietvedības sistēmā vai apliecina ar elektronisko parakstu.” 
 

 
Valkas novada domes saistošo noteikumu  Nr.6 

“Grozījumi Valkas novada domes 2009. gada 30. jūlija saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas 
novada pašvaldības nolikums””  

paskaidrojuma raksts 
 

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums 

1) Valkas novada dome 2019.gada 31.oktobrī pieņēma lēmumu “Par 
Valkas pagasta bibliotēku reorganizāciju” (protokols Nr.14, 28.§). 
Lēmums paredzēja ar 2019.gada 1.decembri reorganizēt Valkas 
novada Valkas pagasta Sēļu bibliotēku, to pievienojot Valkas 
novada Valkas pagasta Lugažu bibliotēkai, piešķirot Lugažu 
bibliotēkai jaunu nosaukumu: Valkas novada Valkas pagasta 
bibliotēka. Tā kā likvidācija ir pabeigta, tad nepieciešams izdarīt 
attiecīgus grozījumos saistošajos noteikumos, svītrojot 7.13. 
apakšpunktā vārdu “Lugaži” un svītrojot 7.14.apakšpunktu, jo 
Valkas novada Valkas pagasta Sēļu bibliotēka ir beigusi pastāvēt. 

2) 2020.gada 1.janvārī stājās spēkā grozījumi Publiskas personas 
kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 14.pantā, kas 
nosaka, ka pašvaldības kapitāla daļu turētājs ir izpilddirektors. Līdz 
šim nolikumā bija noteikts, ka kapitāla daļu turētāja pārstāvis ir 
domes priekšsēdētājs. Līdz ar to ir svītrojams 16.13.apakšpunkts, 
bet nolikums papildināms ar 20.17.apakšpunktu, šo pienākumu 
nosakot izpilddirektoram. 

3) MK 2020.gada 12.martā izdeva rīkojumu Nr.103 “Par ārkārtējās 
situācijas izsludināšanu”. Rīkojuma 4.punkts paredz, ka ārkārtas 
situācijas laikā valsts un pašvaldību iestādēm nepieciešams izvērtēt 
un iespēju robežās nodrošināt klātienes pakalpojumu sniegšanu 
attālināti.Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 34.panta pirmajai un 
otrajai daļai  Domes sēde var notikt, ja tajā piedalās vairāk nekā 
puse no domes deputātiem. Ja domes deputāts sēdes laikā atrodas 
citā vietā un veselības stāvokļa vai komandējuma dēļ nevar ierasties 
domes sēdes norises vietā, domes priekšsēdētājs var noteikt, ka 
domes sēdes norisē tiek izmantota videokonference (attēla un 
skaņas pārraide reālajā laikā), ja šāda iespēja ir noteikta 
pašvaldības nolikumā un klātneesošais domes deputāts ir 
reģistrējies dalībai domes sēdē pašvaldības nolikumā noteiktajā 
kārtībā. Domes deputāts uzskatāms par klātesošu domes sēdē un 
ir tiesīgs piedalīties balsošanā, neatrodoties sēdes norises vietā, ja 
viņam ir nodrošināta tehniska iespēja piedalīties sēdē ar 
videokonferences palīdzību un ir nodrošināta elektroniskā 
balsošana tiešsaistē. 
Līdzvērtīga kārtība ir noteikta attiecībā uz komiteju sēdēm. Tā kā 
videokonferences var notikt tikai tad, ja to paredz pašvaldības 



nolikums, tad ir nepieciešams papildināt nolikumu ar 38.¹ un 59.¹ 
punktu. 

2. Īss projekta satura izklāsts 1) Tiek svītrots 7.13.apakšpunktā vārds “Lugažu”. 
2) Tiek svītrots saistošo noteikumu 7.14.apakšpunkts. 
3) Tiek svītrots saistošo noteikumu 16.13. apakšpunkts. 
4) Saistošie noteikumi tiek papildināti ar 20.17.apakšpunktu. 
5) Saistošie noteikumi tiek papildināti ar 38.¹ un 59.¹ punktu. 

3. Saistošo noteikumu projekta 
iespējamā ietekme uz 
pašvaldības budžetu  

Grozījumi saistošajos noteikumos pašvaldības budžetu neietekmē. 

4. Saistošo noteikumu projekta 
iespējamā ietekme uz 
zņēmējdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā 

Saistošie noteikumi neietekmēs uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā. 

7. Saistošo noteikumu projekta 
iespējamā ietekme uz 
administratīvajām procedūrām  

Saistošie noteikumi neietekmēs administratīvās procedūras. 

8. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām saistībā ar 
Saistošo noteikumu projektu  

Konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas. 
  

 
 
Sēde slēgta 2020.gada 26.martā, plkst.11:00.  
 
Valkas novada domes priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  V.A.Krauklis 
 
 
 


